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W piątek 16 maja w Radomiu odbyła się XVIII 

Gala Biznesu, podczas której wręczono nagrody 

Granitowy Tulipan 2014. Wśród nagrodzonych 

znalazł się Powiat Białobrzeski, który w kategorii 

Samorząd Roku zdobył nagrodę Powiat Roku 2013.

Kapituła konkursu doceniła osiągnięcia Starostwa 

w zakresie między innymi: przeprowadzonych 

inwestycji, działań promujących turystykę oraz osiągnięć 

oświatowych, a także w zakresie organizowanych imprez 

sportowo-kulturalnych w hali sportowej. Pomysłodawcą 

Konkursu jest Izba Przemysłowo-Handlowa Ziemi 

Radomskiej. Od kilkunastu lat organizuje ona Konkurs 

o Nagrodę Gospodarczą Granitowego Tulipana. 

W kategorii Samorząd Roku Granitowego Tulipana 

wraz z Certyfikatem otrzymało Starostwo Powiatowe

w Białobrzegach.  

Czytaj na s. 2

Samorząd Roku - Powiat Roku

Starostwo laureatem nagrody “Granitowy Tulipan 2014” 

W piątek 25 kwietnia 2014 r. w hali sportowej w Białobrzegach odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia 

dotyczącego budowy zbiornika wodnego na rzece Pierzchniance w Białobrzegach. Porozumienie podpisali: wojewoda 

mazowiecki Jacek Kozłowski, dyrektor Mazowieckiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Robert Kęsy oraz 

starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam Bolek.

Czytaj na s. 3
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POROZUMIENIE W SPRAWIE 

BUDOWY ZALEWU PODPISANE



s. 2

W piątek 16 maja w Radomiu odbyła się XVIII Gala Biznesu, 

podczas której wręczono nagrody Granitowy Tulipan 2014. 

Wśród nagrodzonych znalazł się Powiat Białobrzeski, który 

w kategorii Samorząd Roku zdobył nagrodę Powiat Roku 

2013.

Kapituła konkursu doceniła osiągnięcia Starostwa w zakresie 

między innymi: przeprowadzonych inwestycji, działań 

promujących turystykę oraz osiągnięć oświatowych, a także 

w zakresie organizowanych imprez sportowo-kulturalnych w hali 

sportowej. Pomysłodawcą Konkursu jest Izba Przemysłowo-

Handlowa Ziemi Radomskiej. Od kilkunastu lat organizuje 

ona Konkurs o Nagrodę Gospodarczą Granitowego Tulipana. 

W kategorii Samorząd Roku Granitowego Tulipana wraz 

z Certyfikatem otrzymało Starostwo Powiatowe w Białobrzegach.

To drugi Granitowy Tulipan dla Starostwa. W 2011 roku Starostwo 

uhonorowane było tytułem Powiat Roku 2010.

- Ta nagroda to docenienie ciężkiej pracy Zarządu Powiatu, 

Rady Powiatu, a także wszystkich pracowników Starostwa. Za 

tę pracę wszystkim serdecznie dziękuję - mówił na gali starosta 

Andrzej Oziębło.

- Ideą naszej nagrody jest uhonorowanie najlepszych firm, ich

wyrobów, inwestycji oraz samorządów południowego Mazowsza. 

W tym roku po raz pierwszy nagrodzimy młodych ludzi, którzy 

w ubiegłym roku uruchomili i rozwinęli swoje firmy, promując

postawy przedsiębiorcze wśród młodego pokolenia. W ciągu 

kilkunastu lat statuetka Granitowego Tulipana stała się czymś 

więcej niż nagrodą w konkursie, jest symbolem i potwierdzeniem 

jakości, solidności i efektywności - powiedział podczas otwarcia 

Gali Biznesu Artur Około - Zubkowski, prezes Izby Przemysłowo 

- Handlowej Ziemi Radomskiej, organizatora imprezy. 

Patronami honorowymi XVIII Gali Biznesu byli: wojewoda 

mazowiecki Jacek Kozłowski, marszałek województwa 

mazowieckiego Adam Struzik, prezydent Radomia Andrzej 

Kosztowniak oraz Andrzej Arendarski - prezes Krajowej Izby 

Gospodarczej.

Na zaproszenie Kancelarii Prezydenta 

Rzeczypospolitej starosta Andrzej Oziębło 

i wicestarosta Adam Bolek uczestniczyli 

w spotkaniu z Prezydentem RP Bronisławem 

Komorowskim.

27 maja z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego oraz 25-lecia Wolności w Pałacu 

Prezydenckim w Warszawie odbyło się spotkanie 

Prezydenta Bronisława Komorowskiego 

z przedstawicielami samorządu. Z powiatu 

białobrzeskiego na zaproszenie Prezydenta 

w spotkaniu uczestniczyli starosta Andrzej 

Oziębło i wicestarosta Adam Bolek.

Delegacja Starostwa  zaprosiła Prezydenta 

do odwiedzenia ziemi białobrzeskiej. Była 

również okazja do spotkania z doradcami 

Prezydenta (Henryk Wujec, Jerzy Stępień) oraz 

samorządowcami z całego kraju.

- Cieszymy się, że mogliśmy spotkać się w tak 

zacnym gronie. To dla nas zaszczyt i wielkie 

wyróżnienie - mówi wicestarosta Adam Bolek.

wr
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Samorząd Roku - Powiat Roku 2013
Starostwo laureatem nagrody “Granitowy Tulipan 2014”

Laureaci Gali Biznesu o nagrodę Granitowego Tulipana.

Spotkanie z Prezydentem RP
25 lat Wolności w Pałacu Prezydenckim

Starosta Andrzej Oziębło, Prezydent RP Bronisław Komorowski, wicestarosta Adam 

Bolek podczas spotkania w Pałacu Prezydenckim.

Starosta podziękował za docenienie pracy dla mieszkańców.



W piątek 25 kwietnia 2014 r. w hali sportowej 

w Białobrzegach odbyło się uroczyste podpisanie 

porozumienia dotyczącego budowy zbiornika wodnego 

na rzece Pierzchniance w Białobrzegach. Porozumienie 

podpisali: wojewoda mazowiecki Jacek Kozłowski, dyrektor 

Mazowieckiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

Robert Kęsy oraz starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta 

Adam Bolek.

Porozumienie jest wynikiem 

kilkumiesięcznych starań 

Starostwa Powiatowego, 

dotyczących budowy zalewu 

w Białobrzegach. Trzy strony 

porozumienia zobowiązały 

się do współdziałania przy 

realizacji tego zadania. Do 

najważniejszych postanowień 

zawartych w dokumencie 

należą te, dotyczące 

zobowiązań Wojewódzkiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Warszawie. 

WZMiUW zobowiązał się do opracowania koncepcji budowy 

zbiornika oraz uzyskania decyzji środowiskowej, opracowania 

dokumentacji projektowo-budowlanej, uzyskania pozostałych 

decyzji niezbędnych dla realizacji inwestycji. WZMiUW będzie 

również pełnił obowiązki inwestora budowy zbiornika. Powiat 

Białobrzeski zobowiązał się do przejęcia zbiornika do użytkowania 

i eksploatacji po jego wybudowaniu. Wojewoda Mazowiecki 

będzie wspierał realizację tego zadania w zakresie pozyskania 

środków finansowych i współpracy merytorycznej (dotyczy to
m.in. wykupu gruntów).

- Porozumienie to jest 
ważnym krokiem w kierunku 
powstania zalewu. Cieszę się, 
że nasze wysiłki przynoszą 
wymierne efekty, których 
finałem jest to historyczne
porozumienie – mówi starosta 
Andrzej Oziębło.

Środki na przygotowanie 
koncepcji przekazał wo-
jewoda mazowiecki Jacek 
Kozłowski. Pytany czy zalew 
w Białobrzegach ma szansę 
powstać odpowiedział: 

- Gdyby nie był to projekt 
realny do wykonania nie zabezpieczałbym środków finansowych
na przygotowanie koncepcji.

Podpisanie porozumienia odbyło się podczas spotkania 
wojewody Jacka Kozłowskiego z młodzieżą powiatu 
białobrzeskiego. Wśród gości byli również: wicemarszałek 
Leszek Ruszczyk, dyrektor WZMiUW w Warszawie Robert Kęsy, 
dyrektor WZMiUW w Radomiu Czesław Kwiecień, kierownik 
delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu Rafał Rajkowski, 
były członek zarządu woj. mazowieckiego (radny Miasta Radom) 
Piotr Szprendałowicz, wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu 
białobrzeskiego, radni powiatu białobrzeskiego i radni Miasta 
i Gminy Białobrzegi, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Iwona 
Śliwa, młodzież Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i Liceum 
Ogólnokształcącego.

wr
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Powstanie dokumentacja zbiornika wodnego w Białobrzegach

Spotkanie młodzieży z wojewodą Jackiem Kozłowskim okazało się 

świetną lekcją wiedzy o społeczeństwie.

Uczestnicy debaty mogli kierować pytania do wojewody. Najwięcej 

z nich zadawali uczniowie naszych szkół.

Wojewoda w podziękowaniu za spotkanie otrzymał od uczniów 

kwiaty.

Sygnatariusze porozumienia, od lewej: Adam Bolek, Robert Kęsy, 

Jacek Kozłowski, Andrzej Oziębło, Leszek Ruszczyk, Czesław 

Kwiecień.

Jest porozumienie w sprawie budowy zalewu

Adam Bolek

wicestarosta 
białobrzeski

Porozumienie jest 

niezwykle ważnym 

krokiem w kierunku ralizacji tego 

zadania. To krok milowy, który 

gwarantuje nam, że sprawa 

zalewu będzie miała swój dalszy 

ciąg. Z niecierpliwością czekamy 

na postęp prac związany 

z przygotowaniem projektu.

Jacek Kozłowski

wojewoda 
mazowiecki

Jako Wojewoda 
zabezp ieczy łem 

środki na przygotowanie 
koncepcji tego zbiornika. To 
ważna inwestycja o charakterze 
przeciwpowodziowym, wpisująca 
się w cały system budowy 
zbiorników retencyjnych w do-
rzeczu środkowej Wisły.



Poświęceniem tympanonu ku czci świętego Jana Pawła II 
w ośrodku Emaus rozpoczęły się uroczystości dziękczynne 
za kanonizację Jana Pawła II w powiecie białobrzeskim. 
W uroczystości wzięli udział starosta Andrzej Oziębło 
i wicestarosta Adam Bolek.

Uroczystości rozpoczęły się nabożeństwem do Matki 
Bożej. Mszę świętą odprawił arcybiskup Zygmunt Zimowski 
przewodniczący Papieskiej Rady do spraw Służby Zdrowia 
i Duszpasterstwa Ludzi Chorych. W uroczystościach uczestniczył 
także biskup Henryk Tomasik. Podczas mszy został poświęcony 
tympanon z wizerunkiem świętego Jana Pawła II umieszczony 
nad wejściem głównym do ośrodka. Tympanon to element 
architektoniczny wykorzystywany w zdobieniu między innymi 
świątyń. To wewnętrzne trójkątne pole frontonu, gładkie lub 
wypełnione rzeźbą. Ufundowali go przyjaciele ośrodka i wierni, 
którzy korzystają z kaplicy – mówił ksiądz Radosław Walerowicz, 
dyrektor ośrodka.

Podczas mszy arcybiskup przypomniał wiernym, że na terenie 
powiatu białobrzeskiego spadł meteoryt w postaci ośrodka 
Emaus, który powstał w hołdzie Janowi Pawłowi II. Tamtejsza 
kaplica Bożego Miłosierdzia i Jana Pawła II była pierwsza 
w Polsce, która powstała po beatyfikacji papieża – Polaka.

Przedstawiciele różnych środowisk składali dary. Starosta 
białobrzeski Andrzej Oziębło złożył maryjną stułę, burmistrz 
Białobrzegów Wiesław Banachowicz stułę papieską, sołtys 
Brzeziec Tadeusz Łukasiak biskupią albę, a Radomskie 
Stowarzyszenie Środowisko Inicjatywa wielkanocną stułę. 
Złożono również portret Jana Pawła II i obraz świętego Zygmunta. 
Mieszkańcy ziemi białobrzeskiej złożyli w darze chleb.

Podziękowania arcybiskupowi  za zaangażowanie i wkład 
w powstanie Ośrodka Emaus składali między innymi ksiądz 
Radosław Walerowicz oraz starosta białobrzeski i burmistrz 
gminy. Wyrażamy wdzięczność za dzieło tworzenia tego żywego 
pomnika Jana Pawła II – mówił ksiądz Radosław Walerowicz.

Na zakończenie przedstawiciele Związku Armii Krajowej 
z Radomia Stanisława Popek i Edward Machałowski przekazali 
arcybiskupowi Zimowskiemu specjalną korespondencję, która 
zostanie przekazana biskupowi Henrykowi Tomasikowi. O oprawę 
muzyczną zadbał polsko - włoski zespół Bene i białobrzeska 
orkiestra strażacka.

Specjalnie z okazji niedzielnych uroczystości został 
przygotowany album ,,Z wyobraźni miłosierdzia’’ Jana Pawła II. 
Można go nabyć w recepcji ośrodka (więcej o książce na s. 20). 

Ośrodek Edukacyjno - Charytatywny EMAUS został 
wybudowany w 2007 roku w podziękowaniu za Jana Pawła II. 
W tamtejszej kaplicy Miłosierdzia Bożego i Jana Pawła II jest 
ołtarz świętego i jego obraz. Od maja 2011 roku w kaplicy są 
również relikwie Jana Pawła II.
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Obchody kanonizacji papieża
W Emaus poświęcono tympanon ku czci Jana Pawła II

Okolicznościowe przemówienie wygłosił starosta Andrzej Oziębło.

Relikwie św. Jana Pawła II niesie ks. Radosław Walerowicz, dyre-

ktor ośrodka Emaus.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Strażacka 

z Białobrzegów.

s. 4

Tympanon ku czci papieża Polaka nad głównym wejściem 

do budynku ośrodka.



11 maja w białobrzeskim kościele poświęcona została 

tablica ku czci św. Jana Pawła II. Tablicę ufundowali 

samorządowcy i pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Białobrzegach.

W ramach powiatowych obchodów kanonizacji Jana Pawła II, 

11 maja odbyło się uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy 
poświęconej kanonizacji papieża oraz dwóch obrazów: św. 
Jana XXIII i św. Jana Pawła II. Tablica to prywatna inicjatywa 
pracowników i samorządowców Starostwa Powiatowego, obraz 
Jana Pawła II, autorstwa Andrzeja Kacprzaka ufundował Urząd 
Miasta i Gminy w Białobrzegach. Obraz przedstawia papieża 
Jana Pawła II w stroju liturgicznym z uniesioną w geście 
błogosławieństwa prawą ręką. W tle widnieje białobrzeski most 
i parafialny kościół. Odsłonięcia obrazów i tablicy dokonali:
starosta Andrzej Oziębło i burmistrz Wiesław Banachowicz.

Starosta w swoim wystąpieniu podkreślił rolę jaką w życiu 
każdego Polaka odegrał Jan Paweł II. Wyraził nadzieję, że 
tablica będzie przypominała nam o wartościach jakie głosił 
święty papież, którymi powinniśmy się kierować w naszym życiu 
i pracy.

Na uroczystości obecni byli również: Adam Bolek, Piotr 
Kacprzak, Zbigniew Nowacki, Jacek Reczko, Andrzej Matysiak, 
Andrzej Radecki, Sławomir Bielecki, naczelnicy wydziałów 
i pracownicy Starostwa, władze i radni gminy Białobrzegi oraz  
mieszkańcy powiatu.

Tekst na tablicy:

W HOŁDZIE WIELKIEMU PAPIEŻOWI, 
NAJWYBITNIEJSZEMU POLAKOWI NASZYCH CZASÓW, 

KTÓRY UCZYŁ NAS WIARY, MIŁOŚCI I SZACUNKU 
DLA WARTOŚCI W DZIAŁANIACH NA RZECZ DOBRA 

WSPÓLNEGO, DAR WDZIĘCZNOŚCI ZA KANONIZACJĘ

JANA PAWŁA II
W ROKU KANONIZACJI 

GDY PAPIEŻEM BYŁ FRANCISZEK,
BISKUPEM RADOMSKIM HENRYK TOMASIK

A PROBOSZCZEM BIAŁOBRZESKIM ARTUR HEJDA
W PIĘTNASTĄ ROCZNICĘ REAKTYWACJI 

POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO

SAMORZĄDOWCY I PRACOWNICY STAROSTWA 
POWIATOWEGO

STAROSTA BIAŁOBRZESKI
Andrzej Oziębło

WICESTROSTA BIAŁOBRZESKI
Adam Bolek

SEKRETARZ POWIATU
Piotr Kacprzak

SKARBNIK POWIATU
Bogdan Głowacki

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU
Zbigniew Nowacki

RADA POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO
Andrzej Matysiak, Jacek Reczko, Leszek Gałkowski, 

Ireneusz Gumowski, Piotr Kopycki, Mirosław Siurnik Krzysztof Miśta, 
Mariusz Prasek, Adam Pastuszka, Artur Pastuszka, Andrzej Radecki, 

Rafał Seliga, Kamil Krawczyk.

PRACOWNICY STAROSTWA POWIATOWEGO
Andrzej Babik,  Sławomir Bielecki, Józef Cąkała, Piotr Maciąg, 
Beata Natorska, Grażyna Osowska, Adam Pękacki, Zbigniew 

Sobczak, Halina Stachera, Grzegorz Stępniewski, 
Elżbieta Zielińska, Elżbieta Szczechowska, Maria Walasik.

s. 5
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Prywatna inicjatywa samorządowców

Tablica ku czci Jana Pawła II

Od lewej: Piotr Kacprzak, Zbigniew Nowacki, Jacek Reczko, 

Sławomir Bielecki. Siedzą: Adam Bolek, Andrzej Oziębło, ks. prof. 

Stanisław Kowalczyk, ks. proboszcz Artur Hejda.

Na ręce ks. proboszcza samorządowcy i pracownicy Starostwa 

złożyli Akt Przekazania Tablicy Pamiątkowej.

Granitowa tablica została ufundowana ze składek: kierownictwa 

Starostwa, radnych Rady Powiatu i pracowników.
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3 maja 2014 r. w hali sportowej wystawiona została sztuka 

teatralna przez Stowarzyszenie Scena Moliere z Krakowa 

w reżyserii Artura Dziurmana pt. „Brat Naszego Boga”. 

Spektakl odbył się w ramach Obchodów Kanonizacji Ojca Św. 
Jana Pawła II w powiecie białobrzeskim. Jednoaktówka Karola 
Wojtyły „Brat Naszego Boga” to poetyckie studium postaci Adama 
Chmielowskiego, późniejszego Brata Alberta. Fascynujący obraz 
duchowej wielkości powstańca 1863 roku i artysty, który stał się 
sługą ubogich. 

Dramat Karola Wojtyły jest utworem o istnieniu dwóch powołań 
w jednym człowieku. Główny bohater odczuwa powołanie do sztuki 
i do niesienia pomocy potrzebującym. Wywołuje to w nim niemal 
rozdarcie wewnętrzne. Ostateczną decyzję podejmuje oglądając 
swój obraz ,,Ecce homo’’. W wizerunku Chrystusa odnajduje 
miłosierdzie i odpowiedzialność za ubogich. Adam Chmielowski 
przemienia się w Brata Alberta i zakłada zgromadzenie zakonne 
- Zgromadzenie Braci Albertynów.

Na zaproszenie starosty Andrzeja Oziębło, ks. proboszcza 
parafii Białobrzegi oraz proboszczów parafii z terenu powiatu
białobrzeskiego spektakl zobaczyło ponad 700 mieszkańców 
powiatu.

Spektakl obejrzało ponad 700 mieszkańców powiatu.

s. 6

„Brat Naszego Boga” w hali sportowej

Ponad 700 osób obejrzało dramat Karola Wojtyły

Ks. Artur Hejda i starosta Andrzej Oziębło podzięowali aktorom i 

reżyserowi spektaklu Arturowi Dziurmanowi.
Aktorzy i reżyser podziękowali publiczności i organizatorom 

za miłe przyjęcie.

Przedstawienie teatralne wzbogacone było pokazem 

multimedialnym.

Na scenie wystąpiło 18 aktorów z różnych teatrów krakowskich. Na 

potrzeby tej sztuki założyli Stowarzyszenie Scena Moliere.
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25 maja w hali sportowej wystąpił Zespół Pieśni i Tańca 

„Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego. Występ obejrzało 

1700 mieszkańców powiatu.

Koncert odbył się z okazji Powiatowego Dnia Matki, 
organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Białobrzegach 
i Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Białobrzegach. 
Na scenie wystąpiło 120 wykonawców, którzy zaprezentowali 
pieśni i tańce ludowe z różnych rejonów Polski. Życzenia 
wszystkim Matkom złożyli starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta 
Adam Bolek. Na koncercie zjawiło się 1700 mieszkańców 
powiatu. Widzowie owacją na stojąco nagrodzili występ zespołu.

Koncert zespołu pieśni i tańca odbył się w hali po raz drugi. 
W grudniu gościliśmy zespół „Śląsk”.

fot. M. Rzeźnicki, L. Popiel.
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Koncert zespołu “Mazowsze”
Wspaniałe widowisko z okazji Powiatowego Dnia Matki

Starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam Bolek złożyli 

wszystkim Matkom życzenia z okazji ich święta.

Popisy taneczne zespołu zapierały dech w piersiach.

Zespół “Mazowsze” w pełnej krasie.

Występ na żywo zobaczyło ponad 1700 mieszkańców powiatu.To co wyróżnia Zespół “Mazowsze” to piękna choreografia.

Piękne stroje ludowe i mistrzowskie wykonanie - wizytówka 

“Mazowsza”.

Przed koncertem wszystkie Mamy otrzymały kwiaty i życzenia.



W ostatnim okresie odbyły się dwie sesje Rady Powiatu 

w tym absolutoryjna. Radni udzielili absolutorium Zarządowi 

Powiatu za rok 2013.

30 kwietnia 2014 roku odbyła się XXXVII sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian 
w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Białobrzeskiego na lata 2014 – 2022 oraz w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na 2014 rok. Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach Pani Teresa 
Gołębiowska zapoznała radnych z uchwałą Zarządu Powiatu 
w sprawie uchwalenia Oceny zasobów pomocy społecznej na 
rok 2013 rok dla powiatu białobrzeskiego.

W dniu 18 czerwca 2014 roku odbyła się XXXVIII sesja 
Rady Powiatu, podczas której Radni wysłuchali sprawozdania 
z wykonania zadań przez poszczególne wydziały Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach oraz powiatowe jednostki 
organizacyjne w 2013 roku. Zatwierdzili również sprawozdania 
z działalności Powiatowych Służb, Straży, Inspekcji, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej „Olszynka” i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Jasionnie. Rada powiatu rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2013 rok i udzieliła 
Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2013 rok; wysłuchała informacji dotyczącej przedsięwzięć 
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
– „E – urząd” oraz „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności”; 
podjęła chwały w sprawie:   zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białobrzegach za 2013 rok; 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Białobrzegach za 2013 rok; zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Powiatu za 2013 rok; udzielenia Zarządowi 
Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 
rok; zatwierdzenia do realizacji w latach 2014 – 2015 projektu 
pt. „Stop wykluczeniu cyfrowemu Powiecie Białobrzeskim” 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 
8. Oś Priorytetowa: Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie 
innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 – Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu; zmian w uchwale w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego 
na lata 2014 – 2022; zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Białobrzeskiego na 2014 rok; powołania komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach; wprowadzenia zmian do uchwały 

Nr XIV/97/2012 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 14 
marca 2012 roku zmienionej uchwałą Nr XX/139/2013 z dnia 7 
listopada 2013 roku w sprawie przyjęcia do realizacji projektów 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 – Priorytet 
VII w ramach Poddziałania 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”.

Obradowały również Komisje Stałe Rady Powiatu, które 
przede wszystkim analizowały wykonanie budżetu za 2013 rok. 
Oto szczegóły:

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu Białobrzeskiego po raz 23 obradowała 
w dniu 16 maja 2014 roku. Radni zapoznali się z oceną sytuacji 
epizootycznej w powiecie białobrzeskim oraz zaawansowaniem 
napraw i modernizacji dróg powiatowych. 

Komisja Promocji, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 28 
posiedzenie odbyła w dniu 19 maja 2014 roku. Na posiedzeniu 
dokonała analizy i oceny realizacji działań mających wpływ na 
promocje i wizerunek powiatu białobrzeskiego oraz wysłuchała 
informacji dotyczących: akcji „Bezpieczne Wakacje 2014” 
i informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego (czystości wód 
w kąpieliskach, bezpieczeństwa i higieny na placach zabaw przy 
placówkach oświatowych).

Komisja Budżetu i Finansów w dniu 29 kwietnia 2014 roku 
oceniała przygotowanie zadań inwestycyjnych i remontowych 
planowanych do realizacji w 2014 roku oraz wysłuchała informacji 
o stanie zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych na realizację w/w zadań. W dniu 21 maja 
2014 roku odbyło się 28 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, 
na którym członkowie zapoznali się z informacją na temat 
działań inwestycyjnych i zabezpieczenia usług medycznych 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach.

Komisje stałe Rady Powiatu dokonały analizy i pozytywnie 
zaopiniowały wykonanie budżetu powiatu za 2013 rok.

Komisja Rewizyjna w dniu 22 maja 2014 roku analizowała 
uchwały Zarządu Powiatu za I kwartał 2014 roku, kontrolowała 
wybrane wydatki w starostwie powiatowym i powiatowych 
jednostkach organizacyjnych, zapoznała się z funkcjonowaniem 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach oraz 
opracowała i podjęła Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2013 
rok.  

Biuro Rady
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OBRADOWAŁA RADA POWIATU
Jednogłośne absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2013 rok

Posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska. Przewodniczy radny Krzysztof Miśta.
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Sesja absolutoryjna Rady Powiatu Białobrzeskiego. 
Przewodniczy Zbigniew Nowacki.



Rada Powiatu zabezpieczyła środki 

w wysokości 50 tys. zł na przygotowanie 

dokumentacji projektowej modernizacji 

budynku Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Białobrzegach. Starostwo na ten cel 

chce pozyskać 3,4 mln zł z Regionalnego 

Instrumentu Terytorialnego.

Projekt kompleksowej modernizacji będzie 
zakładał między innymi: wymianę dachu, 
jego termomodernizację, ocieplenie budynku, 
wymianę okien i drzwi zewnętrznych oraz 
oświetlenia na energooszczędne, przebudowę 
systemów grzewczych oraz zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii w tym ogrzewania 
i chłodzenia, w którym mieści się  Samodzielny 
Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Białobrzegach. Budynek wybudowany został 
w 1960 r. z pierwotnym jego przeznaczeniem 
na odział wewnętrzny Szpitala w Grójcu. Ze 
zlokalizowanego w budynku SPS ZOZ korzystają 
mieszkańcy powiatu białobrzeskiego. Wartość 

tych prac to około 3.000.000,00 zł. Oprócz tego 

doposarzone zostaną wszystkie pracownie za 

kwotę 400 tys. zł.

Wniosek do Regionalnego Instrumentu 

Terytorialnego, złożony przez Starostwo, 

poparli burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu 

białobrzeskiego.

W ramach Priorytetu 9.1 Starostwo planuje 

zakup wyposażenia dla potrzeb poradni 

specjalistycznych, rehabilitacji, ratownictwa 

medycznego,  który musi zostać wymieniony, 

ponieważ uległ znacznemu zużyciu, jak i nowego 

sprzętu, który wynika z potrzeby realizowaniu 

kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Obecnie ze względu na ograniczenia sprzętowe 

rehabilitacja i fizykoterapia jest prowadzona

w minimalnym zakresie. Zakup nowego sprzętu 

i aparatury pozwoli na rozszerzenie zakresu  

udzielanych świadczeń z zakresu rehabilitacji, 

których obecnie ze względu na jego brak nie 

ma możliwości świadczenia. Dotyczy to m.in. 

aparatów: do elektroterapii, magnetoterapii i  

ultradźwięków, lamp: bioptron; lasera, diatermii, 

aparatu do krioterapii miejscowej. Obecnie 

użytkowany sprzęt i aparatury w Poradni 

Rehabilitacji pochodzą z roku 2005. 

W ramach priorytetu inwestycyjnego 9.1 

zakupione zostanie także wyposażenie pracowni 

rentgenowskiej dla SPS ZZOZ w Białobrzegach 

w zakresie ucyfrowienia obecnego aparatu, dzięki 

czemu zwiększy się bezpieczeństwo pacjentów, 

a uzyskane wyniki pozwolą na precyzyjniejsze 

rozpoznanie jednostek chorobowych. W 2013r. 

wykonano 8376 zdjęć. Diagnostyka obrazowa 

ma szczególne znaczenie w rozpoznawaniu 

chorób nowotworowych. 

- We wrześniu Urząd Marszałkowski podejmie 

decyzję w sprawie zatwierdzenia wniosków. 

Wcześniejsze przygotowanie projektu zapewni 

nam realizację zadania już w następnym roku 

- mówi starosta Andrzej Oziębło.

s. 9
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Przychodnia przy Spacerowej w nowej szacie

Rada Powiatu zabezpieczyła środki na projekt modernizacji ZOZ-u

Tak będzie wyglądał budynek SPS ZOZ po kapitalnym remoncie.

Poparcie burmistrzów i wójtów gmin powiatu dla wniosku Starostwa.



11 maja w Radzanowie odbyła się III Pielgrzymka Strażaków 

Powiatu Białobrzeskiego połączona z Powiatowym Dniem 

Strażaka. 

Na uroczystości przybyli: wojewoda mazowiecki Jacek 
Kozłowski, marszałek woj. mazowieckiego Adam Struzik, radny 

sejmiku woj. mazowieckiego Zbigniew Gołąbek, burmistrzowie 
i wójtowie gmin powiatu białobrzeskiego. 

Uroczystości rozpoczęły się od polowej mszy świętej 
odprawionej w intencji strażaków. Następnie zasłużeni strażacy 
odebrali odznaczenia.

Organizatorem uroczystości byli: Zarząd Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP na 
czele z dh Andrzejem Oziębło, wójt gminy Radzanów Sławomir 
Kruśliński, komendant PSP w Białobrzegach Zbigniew Łubiński.

Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej nadało druhowi 
Kazimierzowi Gajdzie Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza 
w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania 
Związku.

Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej przyznało Złoty Znak 
Związku druhowi Edwardowi Mielniczkowi.

Złotym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa odznaczeni 
zostali: druh Kruśliński Sławomir, druh Michalczewski Grzegorz, 
druh Błaszczyk Rafał, druh Cupryak Wojciech.  

Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa odznaczeni 
zostali: druhna Ruszczyk Zofia, druh Gumowski Ireneusz, druh
Liwiński Piotr, druh Jagiełło Jarosław, druh Natorski Paweł.  

Brązowym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa odznaczeni 
zostali: druhna Śliwa Iwona, druh Dutkiewicz Witold, druh Munik 
Łukasz, druh Fatek Tomasz, druh Liwiński Marcin, druh Soból 
Karol.

Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Białobrzegach Odznaką Strażak Wzorowy odznaczeni zostali:
druh Kot Łukasz, druh Trześniewski Adam, druh Michalak 
Sylwester, druh Kocon Paweł, druh Syta Wojciech, druh Syta 
Paweł, druh Korycki Paweł, druh Tkaczyk Jan.

Zaproszeni goście otrzymali pamiątkowe emblematy 
z wizerunkiem św. Floriana, wykonane przez Środowskowy Dom 
Samopomocy oraz patery, wykonane przez Warsztaty Terapii 
Zajęciowej z Olszynki. 

Obchody Powiatowego Dnia Strażaka w Radzanowie

Goście i organizatorzy uroczystości od lewej: marszałek Adam 

Struzik, wojewoda Jacek Kozłowski, starosta Andrzej Oziębło, 

dh Zenon Jachowski (dowódca uroczystości), radny Zbigniew 

Gołąbek, komendant PSP Zbigniew Łubiński.
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Druh Ireneusz Gumowski odbiera z rąk marszałka Adama Struzika 

Srebny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa.

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP dh Andrzej Oziębło składa gratulacje 

dh Kazimierzowi Gajdzie, który został odznaczony Medalem 

Honorowym im. Bolesława Chomicza.
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Trzecia Pielgrzymka Strażaków

Wojewoda mazowiecki Jacek Kozłowski odznaczył dh Edwarda 

Mielniczka Złotym Znakiem Związku. 
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28 kwietnia zapadł wyrok w sprawie blokad przed 

Starostwem. Burmistrz, postanowieniem Sądu Rejonowego 

w Grójcu, musi usunąć barierki uniemożliwiające wjazd 

przed siedzibę urzędów.

Jak już informowaliśmy wcześniej Powiat wystąpił na drogę 
sądową przeciw Gminie Białobrzegi o usunięcie nielegalnie 
postawionych blokad przed urzędem. Mimo wcześniejszych 
porozumień, burmistrz bez wiedzy i zgody współwłaściciela placu 
(powiatu białobrzeskiego) zamontował blokady, których nie było 
w projekcie rewitalizacji. Blokady przeszkadzały w dojeździe pod 
główne wejście do urzędu. Sąd przyznał rację powiatowi  i nakazał 
burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi usunięcie blokad.

- Naszym zdaniem urząd jest dla mieszkańca. Dlatego 
chcieliśmy, aby barierki zniknęły. Umożliwi to podjechanie pod 
główne wejście do urzędu interesantom – mówi starosta Andrzej 
Oziębło.

W wyroku czytamy: „Sąd Rejonowy w Grójcu I Wydział 

Cywilny (…) nakazuje Gminie Białobrzegi usunięcie przeszkód 

utrudniających dostęp do budynku urzędu Starostwa 

Powiatowego w Białobrzegach, na jezdni manewrowej od 

strony frontu budynku (…) przez demontaż stalowych blokad 

utrudniających wjazd na jezdnię manewrową oraz zaniechania 

w przyszłości podejmowania działań utrudniających Powiatowi 

Białobrzeskiemu dojazd do budynku opisanego wyżej urzędu, 

Zasądza od Gminy Białobrzegi na rzecz Powiatu 

Białobrzeskiego kwotę 227 złotych tytułem zwrotu kosztów 

procesu”.

Wyrok jest nieprawomocny. Gmina może złożyć apelację.

Powołując się na wyrok sądu w dniu 26 maja burmistrz przesłał 
projekt zmiany organizacji ruchu na placu. Niestety w projekcie 

burmistrz umieścił znaki zakazu wjazdu. W dalszym ciągu 
burmistrz nie chce, aby pod główne wejście mogli podjeżdżać 
mieszkańcy, czego domagało się Starostwo.

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 maja nie 
zaakceptował propozycji burmistrza. Mimo to burmistrz postawił 
znaki zakazu wjazdu, które dotyczą wszystkich mieszkańców. 
Bez zgody Starostwa powiesił również tabliczki, że nie dotyczy 
ten zakaz samochodów służbowych urzędów. 

- Nie ma naszej zgody na to, aby istniał nadal zakaz wjazdu 
pod urząd dla interesantów. Urząd ma być dla mieszkańca, 
a nie dla pana burmistrza czy dla starosty. Wyrok sądu jest 
jednoznaczny: ma być nieograniczony dostęp do budynku! Dla 
wszystkich! – mówi starosta Andrzej Oziębło.

Redakcja

14 maja w gminie Radzanów dokonano otwarcia 

powiatowych odcinków dróg wyremontowanych ze środków 

pozyskanych na odbudowę dróg zniszczonych podczas 

powodzi. W spotkaniu wziął udział wojewoda mazowiecki 

Jacek Kozłowski.

W ubiegłym roku wykonano remonty dróg powiatowych 
zniszczonych podczas powodzi. Starostwo na terenie gminy 
Radzanów wyremontowało dwa odcinki: Radzanów - Ratoszyn 

i Podlesie - Ratoszyn. Wartość wyremontowanych dróg wyniosła 
575.208,27 zł. Na ten cel Starostwo pozyskało 393.288 zł od 
wojewody. 57.520,83 zł dołożył do inwestycji samorząd gminy 
Radzanów.

Przy okazji wizyty wojewody zostało otwarte nowe boisko 
wielofunkcyjne przy szkole podstawowej i gimnazjum w Rogolinie. 
Jest to inwestycja zrealizowana przez Gminę Radzanów przy 
wsparciu środków ministerialnych.

wr

Sąd: blokady mają być usunięte
Burmistrz przegrał proces! Nieograniczony wjazd dla mieszkańców!

Otwarcie dróg w gminie Radzanów

Zgodnie z wyrokiem burmistrz musiał usunąć blokady przed 

Ratuszem.

Nowe boisko przy szkole w Rogolinie
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Na ręce dyrektor PSP w Rogolinie piłki przekazują przewodniczący 

Rady Powiatu Zbigniew Nowacki i starosta Andrzej Oziębło.
Wyremontowany ze środków powodziowych odcinek drogi 

powiatowej Ratoszyn - Podlesie.



Zakończyły się prace remontowe na ul. 
Żeromskiego w Białobrzegach. Rozpoczyna 
się modernizacja odcinków dróg powiatowych 
w Starej Błotnicy i Bukównie.

Ulica Żeromskiego w Białobrzegach został 
wyremontowana ze środków Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach. Wartość 
zadania to 120.000 zł. Położony został nowy 
dywan asfaltowy na odcinku 450 m, pomiędzy 
ulicami Kościelną a Rzemieślniczą. Poprawione 

zostały studzienki i kratki odprowadzające wody 

deszczowe. Pomalowane zostały przejścia dla 

pieszych i zatoki postojowe.

W Bukównie (gmina Radzanów) wkrótce 

rozpoczną się prace nad modernizacją 

powiatowego odcinka drogi. Realizacja tego 

zadania będzie kosztować 205.857,00 zł i będzie 

realizowane wspólnie z samorządem gminy 

Radzanów.

W Starej Błotnicy ruszają prace przy 

modernizacji drogi powiatowej Stara Błotnica - 

Kadłub w ramach tzw. „schetynówki” pod nazwą 

“Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1120 W Młodynie Górne 

- Kadłub - Stara Błotnica wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 

wyremontowany zostanie odcinek drogi powiatowej w gminie 

Stara Błotnica.

Wartość zadania wynosi 547.000,02 zł. Wkład własny do 

zadania zapewniły: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach 

w kwocie 99 tys. zł oraz samorząd gminy Stara Błotnica 

w wysokości 200 tys. zł. Reszta pochodzi z pozyskanych przez 

Starostwo środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych. 

W zakres prac wchodzą: ułożenie dywanika asfaltowego 

w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Kadłub o szerokości 

5,5 m, długości 1000 m; odmulenie rowów na długości 350 

m z wymianą uszkodzonych rur na 10 zjazdach do posesji 

z mechaniczną ścinką poboczy; przebudowa ciągu pieszego 

w miejscowości Stara Błotnica na długości 982 m; przebudowa 

33 zjazdów indywidualnych do posesji szerokość zjazdów 

6m wraz z przepustami; wykonanie odwodnienia polegającego 

na oczyszczeniu rowów z namułu oraz wykonaniu 13 wpustów 

ulicznych z połączeniem do rowu; wykonanie 3 przejść dla 

pieszych - dwa przez drogi gminne krzyżujące się z drogą 

powiatową 1120 W, jedno przez drogę powiatową; wykonanie 

oznakowania pionowego.

Nie udało się rozstrzygnąć przetargu na budowę chodnika 

w miejscowości Przybyszew (gmina Promna). Najniższa oferta 91 

tys. zł przewyższała środki zarezerwowane w budżecie powiatu 

i w budżecie gminy Promna na to zadanie. Wykonawca zostanie 

wyłoniony z wolnej ręki, a samorządy solidarnie dofinansują

zadanie.

pzdp

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach wystąpiło do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie 

o użyczenie pasa drogowego pod budowę chodnika na 

Borki.

2 czerwca Starostwo wystosowało pismo do GDDKiA 
w Warszawie z prośbą o jak najszybsze przygotowanie umowy 

użyczenia gruntu w pasie drogowym drogi krajowej 48 na 

odcinku Białobrzegi - Borki - skrzyżowanie z drogą powiatową do 

Jasionnej. Umowa użyczenia pozwoli zabezpieczyć w budżecie 

powiatu środki na przygotowanie dokumentacji projektowej  

ścieżki rowerowo-pieszej na tym odcinku drogi.

Jednocześnie GDDKiA w Warszawie oraz Urząd Miasta 

i Gminy w Białobrzegach zaakceptowały koncepcję budowy 

chodnika na odcinku Białobrzegi-Borki, przedstawioną przez 

Starostwo. 

pzdp

Starostwo wyremontowało ul. Żeromskiego
W Bukównie i Starej Błotnicy rozpoczynają się modernizacje dróg

Koncepcja chodnika na Borki zaakceptowana

Niebezpieczny odcinek drogi krajowej na Borkach.
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Ulica Żeromskiego w Białobrzegach została zmodernizowana i oznakowana ze 
środków Starostwa Powiatowego w Białobrzegach.
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Starostwo wystąpiło do GDDKiA o użyczenie gruntu pod chodnik



Od początku swego istnienia gazeta gminna (red. Olszewski) postawiła sobie za cel 

wprowadzanie w błąd czytelników w sprawach dotyczących działań podejmowanych 
przez Starostwo. Dzisiaj demaskujemy nieuczciwość i manipulacje, które wypisywane 
były w Białobrzeskiej Gazecie. 

ZALEW
Redaktor Olszewski przez ostatnie miesiące podawał w wątpliwość wszelkie działania 

podejmowane przez Starostwo w sprawie budowy zalewu w Białobrzegach. Tytuły 

artykułów pisanych przez Białobrzeską Gazetę poddawały w wątpliwość działania 

podejmowane przez Starostwo: „Czy będzie zalew? Czy to propaganda? Kłamstwo 

z premedytacją? Im większe kłamstwo, tym ludzie łatwiej uwierzą” – krzyczał redaktor 

Olszewski (BG nr 8 (23)). Pan Olszewski twierdził również, że burmistrz Molak podpisał 

podobne porozumienie. Pan Andrzej Molak kategorycznie oświadczył, że nigdy czegoś 

takiego nie zrobił. I co teraz redaktorze? Kłamstwo ma krótkie nóżki!

Porozumienie w sprawie zalewu podpisane. Ważny krok w kierunku 

budowy zbiornika został podjęty. Co na to redaktor Olszewski? Nadal 

uważa podejmowane działania za niewiarygodne?

PARKINGI PRZY HALI
Od kilku lat Białobrzeska Gazeta przedstawiała temat tak, aby wina 

niewybudowania parkingów przy hali leżała po stronie Starostwa. 

A to burmistrz w 2008 roku zobowiązał się do wybudowania zatok 

parkingowych. Redakcja Białobrzeskiej Gazety (BG nr 11) znowu 

krzyczała: „Szczyt bezczelności czy szczyt… Kłamstwa!”, pisząc, że to 

na staroście ciąży obowiązek zapewnienia miejsc parkingowych. Dzisiaj 

burmistrz przygotowuje dokumentację pod budowę parkingów przy hali. I kto 

tu kłamał?

ZOZ
W jednym z numerów swojej gazety redaktor Olszewski pisał 

o Zakładzie Opieki Zdrowotnej. I znowu krzykliwy tytuł: „Kłamstwo 

w biuletynie Białobrzeski Powiat – nic nowego”. Starostwo 

nie realizuje remontu dachu? Dzisiaj ZOZ zgłoszony jest do 

Regionalnego Instrumentu Terytorialnego. Do pozyskania jest 

3,4 mln zł na kapitalny remont budynku i jego doposażenie. 

Wyremontowany zostanie nie tylko dach ale cały budynek, 

w którym znajduje się również gminny ZOZ. Panie redaktorze! 

Działania Starostwa są znowu niewiarygodne?

BLOKADY PRZED URZĘDEM
„Starosta podał do sądu burmistrza” czytaliśmy w Białobrzeskiej 

Gazecie. Pewnie, że podał! Bo jak podpisuje się 

porozumienie i go się nie respektuje to jedyną drogą do 

dochodzenia postanowień podpisanych przez burmistrza 

jest droga sądowa. I co? Starostwo wygrało proces z gminą. 

Burmistrz musi usunąć barierki. Redaktor obiecał, że będzie 

informował mieszkańców o procesie. Czekamy więc na artykuł. Co 

teraz napisze „nieomylny” redaktor Olszewski?

BUDŻET STAROSTWA
Redaktor Olszewski w marcu 2013 roku „zamartwiał się” nad 

budżetem Starostwa pisząc: „Czarne chmury nad finansami

Starostwa!” (BG nr 3 (18)). Snuł wizję katastrofalnej sytuacji finansowej

powiatu białobrzeskiego. Apelował o rozwagę. Tymczasem Starostwo 

świetnie sobie radzi. Właśnie zdobyło tytuł Samorząd Roku 2013. To Gmina Białobrzegi zadłużona jest na prawie 5 mln zł. Może to 

Gmina Białobrzegi ma problem, od którego odwraca uwagę mieszkańców? Niestety, czarne scenariusze redaktora Olszewskiego 

nie sprawdziły się. Co teraz wymyśli?

„To co wyróżnia Białobrzeską Gazetę – Piszemy prawdę, opisujemy fakty!”. Tak redaktor Olszewski pisał w nr 4 Białobrzeskiej 

Gazety. Co z tych słów pozostało? Nic! Ulubionym słowem redaktora Olszewskiego jest „Kłamstwo”. Teraz widzimy dlaczego: trening 

czyni mistrza… kłamstwa. Szybkimi krokami zbliżają się wybory samorządowe. Strach pomyśleć jakie kłamstwa znajdziemy w swoich 

skrzynkach pocztowych.

P.S.
Szkoda, że poczynania redakcyjne Pana Olszewskiego kompromitują Urząd Miasta i Gminy Białobrzegi i stanowisko burmistrza, 

a w szczególności stanowisko zastępcy burmistrza. Szkoda również, że burmistrz Banachowicz pozwala na takie zachowania 

swojego zastępcy.

W artykule wykorzystano fragmenty tekstów i tytuły artykułów z Białobrzeskiej Gazety.      Redakcja
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Demaskujemy nieuczciwość
Kłamstwa w Białobrzeskiej Gazecie
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8 maja planowana była comiesięczna debata organizowana 

przez Obywatelski Klub Dyskusyjny na temat: „Perspektywy 

młodzieży w mieście i gminie Białobrzegi”. Debata nie 
odbyła się, ponieważ burmistrz Wiesław Banachowicz nie 
przyszedł.

W komitecie organizacyjnym tej debaty zasiedli: Dominik 
Piekarski - uczeń ZSP, Bartłomiej Kowalczyk - przewodniczący 
samorządu uczniowskiego LO, Sylwia Chojnacka-Tuzinek 
- dyrektor Biblioteki Publicznej, Michał Gądek - nauczyciel 
LO, Mateusz Sadzik - uczeń LO. Debata miała dotyczyć, jak 
to w zaproszeniu ujęli organizatorzy: „spraw ważnych dla 

rozwoju młodzieży, ich pasji i talentów. Będzie to również czas 

na przedstawienie możliwości i ograniczeń poszczególnych 

instytucji działających na rzecz młodzieży. Celem spotkania jest 

wypracowanie kierunków działań zgodnych z oczekiwaniami 

młodzieży”. 

Na spotkanie przybyło około 30 osób chcących podebatować 
na temat perspektyw młodzieży w naszym mieście. Niestety, 
mimo obecności starosty białobrzeskiego, dyrektorów szkół 
ponadgimnazjalnych z Białobrzegów, mieszkańców miasta, 
niektórych radnych gminy, debata nie odbyła się, ponieważ 
zabrakło kogokolwiek z władz miasta. 

Odczytany został za to list do wszystkich zebranych, w którym 
czytamy między innymi: „Niestety z przykrością musimy odmówić 

udziału w debacie z uwagi na organizatorów nastawionych na 

zysk finansowy i polityczny”. (?). Pismo podpisali: burmistrz 
Miasta i Gminy Białobrzegi, przewodnicząca Komisji Oświaty, 
dyrektor MGOK, naczelnik Wydziału Oświaty, dyrektor 

Publicznego Gimnazjum, kierownik stadionu.
Pismo bardzo uraziło gospodarzy spotkania. Nikt z nich 

za organizację i prowadzenie debat nie pobiera żadnego 
wynagrodzenia i trudno ich posądzić o pobudki polityczne, 
gdyż głównie są to uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
z Białobrzegów, nauczyciel oraz dyrektor Biblioteki Publicznej, 
która podlega burmistrzowi. 

– Chcieliśmy tylko podyskutować o naszej przyszłości 
w Białobrzegach – mówi Dominik Piekarski, uczeń ZSP 
w Białobrzegach.

Po ustaleniach organizatorów z burmistrzem w dniu 5 czerwca 
odbyła się debata. Niestety, tym razem to młodzież zbojkotowała 
spotkanie. Czy to wyraz dezaprobaty dla postawy burmistrza? 
W spotkaniu przede wszystkim uczestniczyły dzieci z gimnazjum 
i dyrektorzy podległych burmistrzowi jednostek.

Sławomir Bielecki

3 maja w białobrzeskim kościele odbyła się uroczysta 
msza święta z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
W obchodach wzięła udział delegacja Starostwa.

Wicestarosta Adam Bolek w swoim wystąpieniu podkreślił, że 
Święto Konstytucji uczy nas patriotyzmu, którym jest w czasch 
pokoju, praca dla pomyślności Ojczyzny i jej obywateli.

Delegacja Starostwa w składzie: przewodniczący Rady 
Powiatu Zbigniew Nowacki, wicestarosta Adam Bolek, sekretarz 
powiatu Piotr Kacprzak i naczelnik Wydziału Rozwoju Sławomir 
Bielecki złożyła wiązankę kwiatów przed pomnikiem. 

W tym samym czasie starosta Andrzej Oziębło na zaproszenie 
Prezydenta RP brał udział w centralnych obchodach Święta 
Konstytucji 3 Maja w Warszawie.

W związku z brakiem reakcji burmistrza na pisma kierowane 
do niego w sprawie obniżki podatków w Gminie Białobrzegi, 
zarząd powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu akcji 
zbierania podpisów wśród mieszkańców pod petycją za 
obniżeniem podatków.

Gmina Białobrzegi wśród podobnych gmin na ziemi radomskiej 
ma najwyższe podatki (patrz poprzedni numer biuletynu). 
Mieszkańcy i przedsiębiorcy ostatnią podwyżkę podatków 
odczuli bardzo dotkliwie. Do zarządu powiatu docierało wiele 
sygnałów z prośbą o interwencje w tej sprawie. Do burmistrza 
i Rady Miasta i Gminy starosta kierował pisma z prośbą o zajęcie 
się tematem zbyt wysokich podatków. Niestety działania te nie 
przyniosły efektów.

W samym mieście widać już efekty nadmiernych obciążeń 
podatkowych. Wiele pozamykanych sklepów, ciągłe likwidacje 
punktów usługowych i mnóstwo ofert „wynajmę lokal”. W ostatnim 
czasie pojawiło się również wiele lokali na sprzedaż.

W związku z tym zarząd powiatu podjął decyzję 
o zorganizowaniu zbiórki podpisów wśród mieszkańców miasta 
i gminy Białobrzegi za obniżeniem podatków.

Akcja zostanie przeprowadzona w okresie wakacyjnym na 
terenie całej gminy Białobrzegi. Petycja z podpisami przekazana 
zostanie przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Białobrzegi.

Burmistrz nie przyszedł na debatę
O przyszłości młodzieży w Białobrzegach nie chcieli rozmawiać

Organizatorzy pierwszego spotkania, od lewej: Sylwia Chojnacka-
Tuzinek, Bartłomiej Kowalczyk i Dominik Piekarski.

Przeciw wysokim 
podatkom
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Święto Konstytucji
Uroczystości w Białobrzegach
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Okolicznościowe przemówienie z okazji Święta Konstytucji 3 maja 
wygłosił wicestarosta Adam Bolek.

Zbiórka podpisów mieszkańców



Starostwo Powiatowe w Białobrzegach realizować 

będzie projekt „Stop wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie 

Białobrzeskim”. Wartość projektu to 2.247.543,00 zł.

Głównym celem projektu jest zapewnienie bezpłatnego 
dostępu do Internetu dla 300 gospodarstw domowych z terenu 
powiatu białobrzeskiego, zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 
z powodu niepełnosprawności lub trudnej sytuacji materialnej.

Drugim również ważnym celem, mającym za zadanie 
wzmocnienie głównego celu projektu jest ograniczenie 
zjawiska wykluczenia cyfrowego we wszystkich grupach 
społecznych i wiekowych poprzez otwarty dostęp do pracowni 
komputerowych z bezpłatnym internetem w 2 placówkach 
szkolnych w Białobrzegach (ZSP i LO) oraz DPS w Niedabylu, 
z których korzystać będą mogli korzystać mieszkańcy powiatu.

Beneficjentami projektu mogą być:

1. gospodarstwa domowe spełniające warunek upoważniający 
do wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej,

2. gospodarstwa domowe spełniające warunek upoważniający 
do wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych,
3. osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoznacznym,
4. dzieci i młodzież ucząca się z bardzo dobrymi wynikami 
w nauce, z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej 
uprawniającej do uzyskania stypendiów socjalnych, które nie 
posiadają komputera i dostępu do internetu.

Projekt Stop wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie Białobrzeskim 
realizowany będzie na terenie powiatu białobrzeskiego 
w okresie 1 lipca 2014 r. do 30 września 2015 r. Przy współpracy 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Gminnych 
Ośrodków Pomocy Społecznej wytypowani zostaną ostateczni 
beneficjenci projektu.

Rekrutacja beneficjentów do projektu trwa do 21 lipca 2014r.
Szczegóły na stronie internetowej www.bialobrzegipowiat.pl lub 
www.stop.bialobrzegipowiat.pl oraz w biurze projektu Starostwie 
Powiatowym w Białobrzegach pok. 22, tel. 48 6133414.

s. 15

Działania szkoły na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa 

uczniów to jeden z kierunków polityki oświatowej państwa 

w roku szkolnym 2013/2014, określony przez Ministra 

Edukacji Narodowej. W ramach programu „Dziecko 

bezpieczne w rodzinie i szkole”. 

28 kwietnia 2014 r. w Liceum Ogólnokształcącym odbyła się 
debata panelowa pod patronatem wojewody mazowieckiego 
Jacka Kozłowskiego oraz Kuratora Oświaty w Warszawie.

Wśród gości, którzy zaszczycili nas swoją obecnością 
wymienić należy: dyrektor Kuratorium Oświaty w Warszawie 
delegatura Radom Dorotę Sokołowską, wicestarostę powiatu 
białobrzeskiego Adama Bolka, zastępcę Komendanta Powiatowej 
Komendy Policji w Białobrzegach Janusza Guziaka, starszego 
wizytatora Kuratorium Oświaty Izabelę Renowską, mł. ins. 
Jarosława Rdzanka, przedstawiciela Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Katarzynę Łukasik Falkowską, przedstawiciela 
Samorządu Uczniowskiego Liceum Bartłomieja Kowalczyka.

Debatę rozpoczęła dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach Iwona Śliwa. Zwracając się do 
zgromadzonych, pani dyrektor powitała zaproszonych gości oraz 
dyrektorów placówek oświatowych powiatu białobrzeskiego wraz 
z delegacjami. Następnie oddała głos prowadzącym debatę 
uczniom naszej szkoły: Mateuszowi Sadzikowi oraz Kubie 
Spławskiemu.

Na wstępie przedstawiciele poszczególnych instytucji 
zapoznali zebranych ze swoim stanowiskiem dotyczącym 
poruszanego tematu.

Bezpieczeństwo młodzieży jest celem nadrzędnym każdego 
rodzica oraz szczególnym zadaniem każdego przedszkola, 

szkoły i placówki oświatowej oraz instytucji wspomagających.
Prowadzący sprawnie moderowali dyskusję jaka rozwinęła się 

w ramach prowadzonego tematu.
Uczestnicy zadawali pytania a na koniec wyciągnięto wnioski, 

pomocne w sprawnym zapewnianiu dzieciom i młodzieży 
bezpiecznych warunków rozwoju i nauki.

Reasumując można powiedzieć, że Szkoła bezpieczna 
– to szkoła przyjazna, w której zarówno nauczyciele jak 
i uczniowie czują się dobrze, osiągają sukcesy, mają możliwość 
zaspokojenia najważniejszych potrzeb. Warunkiem współpracy 
i dobrej atmosfery w szkole jest traktowanie ucznia, jako osoby, 
która ma prawo do szacunku, do wolności wyboru, uczenia się 
w ten sposób odpowiedzialny za podejmowane decyzje oraz za 
własne życie. Szkoła bezpieczna, sprzyja zdrowiu psychicznemu, 
służy rozwojowi osobistemu uczniów i rozwojowi zawodowemu 
nauczycieli.

Uczestnicy debaty mieli okazję do poszerzenia swojej wiedzy 
na temat potencjalnych zagrożeń bezpieczeństwa i sposobu 
udzielania pomocy dotkniętym przemocą, by świadomie 
reagować i przeciwdziałać wszelkim patologiom.

lo

300 komputerów dla mieszkańców!

Debata o bezpieczeństwie

Starostwo rozpoczyna realizację projektu za 2,2 mln zł

Dziecko bezpieczne w rodzinie i szkole
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka, Działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – eInclusion” Dotacje na innowacje. Inwestujemy w Waszą przyszłość.



1 czerwca 2014 r. o godz. 14:00 dyrekcja, grono 

pedagogiczne i uczniowie Publicznego Gimnazjum im. 

Wł. St. Reymonta w Wyśmierzycach uroczyście i radośnie 

rozpoczęli II Festyn Rodzinny. 

Pierwsi goście pojawili się bardzo punktualnie, czekały 
na nich prawdziwe atrakcje. Szkolne koło fortuny, w którym 
każdy los wygrywał drobne upominki podarowane przez 
nauczycieli i rodziców, szkolny kiermasz książki zaproponował 

atrakcyjne książki dla czytelników w każdym wieku, wystawa 

„Malowane na szkle”, prezentująca wazony, wazoniki, misy, 

szklanki, garnuszki ozdobione przez uczniów gimnazjum na 

lekcjach zajęć artystycznych, kiermasz „Biżuteria za złotówkę” 

zachwycał oglądających i kupujących pomysłowością i kunsztem 

wykonania ozdób, punkt medyczny prowadzony przez członków 

szkolnego koła PCK przedstawił instruktażowy pokaz udzielania 

poszkodowanemu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 

resuscytacji. Podczas festynu można było skorzystać z porad 

dotyczących zdrowego i ekologicznego trybu życia, odżywiania 

oraz zmierzyć poziom cukru we krwi i ciśnienie tętnicze. 

Festyn uświetnił pokaz Ochotniczej Straży Pożarnej 

z Wyśmierzyc, wystawa wozów bojowych – tych współczesnych 

i tych muzealnych sprzed 100 lat oraz pokaz Grupy Militarnej 

„Pilica”. Swoją obecnością zaszczycili organizatorów hodowcy 

zwierząt domowych, którzy zaprezentowali swoich pupili 

na wystawie oryginalnych ras królików, gołębi, przepiórek 

i bażantów. 

Na festynie nie zabrakło wrażeń duchowych i estetycznych. 

Uczniowie zaprosili na premierę Kopciuszka na wesoło, 

Monologu gospodyni oraz scenek z życia rodziny. Na scenie 

gimnazjaliści prezentowali talenty wokalne w przebojach polskiej 

sceny muzycznej i biesiadnej. Niezapomniane występy rodzice, 

dziadkowie i krewni nagradzali gromkimi brawami. 

Po takich emocjach duża część naszych gości zechciała 

dopingować piłkarzy – gimnazjalistów i piłkarzy – rodziców 

w meczu futbolowym sędziowanym przez dyrektora gimnazjum 

p. Piotra Leweckiego. Mecz uświetnił występ Szkolnego Zespołu 

Cheerleaderek w barwach MKS Wyśmierzyce. Stroje, pompony, 

taniec oraz urok gimnazjalistek wzbudziły aplauz widowni. 

Dużym powodzeniem cieszyły się stoiska kulinarne. Dla 

najbardziej głodnych – grill, dla łasuchów – kawiarenka, 

która serwowała wiele rodzajów pysznych ciast domowych 

przygotowanych przez rodziców gimnazjalistów. Furorę zrobiło 

ciasto ze szpinakiem – zdrowe i niskokaloryczne. Kawa, herbata, 

napoje orzeźwiające, prażona kukurydza, lody, desery owocowe 

sprawiły, że goście nie byli ani głodni, ani spragnieni. Do sałatek 

ze świeżych owoców rozdawano rurki waflowe i domowego

wypieku rogaliki. No cóż, będziemy nieskromni, ale II Festyn 

Rodzinny udał się znakomicie. Na zakończenie przytoczymy 

jeden ze szlagierów: „Taki dzień się zdarza raz, tylko raz i więcej 

nie, jak zatrzymać czas, jak zatrzymać ten najpiękniejszy w życiu 

dzień”. Dziękujemy gorąco wszystkim przybyłym Gościom, 

Darczyńcom, Sponsorom, ks. R. Sionkowi, pp. Greliakom, p. 

prezes BS w Białobrzegach E. Karasek.

Do zobaczenia za rok! 

Organizatorzy: PG w Wyśmierzycach 

W artykule „Jak Radny Bielecki zmieścił wiadro 

wody w szklance?”, który ukazał się w Gazecie 

Białobrzeskiej w maju 2014 r. Pan  Waldemar 

Olszewski - zastępca burmistrza pozwolił sobie  

ponownie na łamach prasy na ocenę ludzi 

i ich poglądów posługując się językiem pełnym 

kłamstwa, nienawiści, jadu  i pomówień.

Nie chodzi o fakt nazwania mnie kłamcą 

i oszustem, gdyż ośmieliłem się porównać 

wysokości podatków obowiązujące w naszej gminie z innymi 

gminami o statucie miejskim (art. Białobrzeski Powiat nr [5] (18) 

2/2014). Wg Zastępcy Burmistrza winniśmy się porównywać 

z gminami wiejskimi i zapewne z nimi konkurować o nowych 

inwestorów, miejsca pracy i na ich przykładzie budować przyszłość 

naszych dzieci. Paranoja. Ja uważam inaczej. Prostacki sposób 

odwrócenia uwagi od problemu wysokich podatków naszego 

miasta i gminy oraz równanie nas z gminami wiejskimi, jasno 

wskazuje na błędny kierunek rozwoju naszej gminy, prowadzony 

przez obecne władze. Jeżeli próbuje się z Białobrzegów zrobić 

wieś i pisze się o Nas na poziomie zaawansowanej choroby 

emocjonalnej, to nie można milczeć i pozwalać na słowa, które 

kłamią, oszukują, niszczą i krzywdzą osoby, które może znamy, 

może szanujemy, a może są naszymi bliskimi. Kto dał zastępcy 

burmistrza takie prawo? Czy takiej osoby my mieszkańcy 

potrzebujemy? Czy na taką jakość władzy głosowaliśmy? Czemu 

na to pozwala burmistrz Banachowicz? 

Dotknęła mnie w artykule Pana Olszewskiego, insynuacja, 

że mieszkańcy Kamienia głosowali na moją osobę jako 

oszusta. Bardzo szanuję mieszkańców Kamienia i uważam, 

że niczym sobie nie zasłużyli, aby ich wolny wybór, podjęta 

decyzja i oddanie głosu w demokratycznych wyborach zniżać do 

niewiedzy i urojonej manipulacji. Jest to po prostu niegodziwe. 

Przepraszam mieszkańców, że mój głos w publicznej dyskusji 

o podatkach, które dotyczą nas wszystkich, stał się pretekstem 

do oplucia Was przez burmistrza. Ja nigdy nikogo nie oszukałem 

i nie złożyłem, ani nie złożę podczas wyborów żadnej obietnicy, 

której nie spełnię. Mogę śmiało patrzeć ludziom w twarz. A Pan, 

Panie Olszewski?

Sławomir Bielecki

Radny Miasta i Gminy Białobrzegi
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Kto jest oszustem?

Występy dzieci i młodzieży ubarwiły festyn w Wyśmierzycach.

Białobrzeski Powiat, nr [6] (19) 3/2014

“Taki dzień się zdarza raz, tylko raz...”
Festyn Rodzinny w Wyśmierzycach

Sławomir 

Bielecki
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Z okazji jubileuszu 15-lecia reaktywacji powiatu białobrzeskiego 

Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie akceptacji projektu 

sztandaru.

Na sesji Rady Powiatu Białobrzeskiego w dniu 18 czerwca 2014 
roku podjęta została uchwała w sprawie akceptacji projektu sztandaru 
powiatu białobrzeskiego. Projekt następnie trafi do odpowiedniego

ministerstwa, które go zaopiniuje.

- 15 lat istnienia powiatu to dobra okazja, aby ufundować sztandar. 

Wiele samorządów posiada sztandary, które dodają splendoru wszelkim 

uroczystościom samorządowym - mówi przewodniczący Rady Powiatu 

Zbigniew Nowacki. 

Główne uroczystości 15-lecia reaktywacji powiatu odbędą się 11 

listopada 2014 r. Podczas obchodów poświęcony będzie sztandar 

powiatu, podsumowany zostanie dorobek pracy samorządu z ostatnich 

15 lat jego istnienia. Ukaże się również książka, autorstwa Adama Bolka, 

opisująca działalność samorządu powiatowego. Już dzisiaj zapraszamy 

wszystkich na uroczystości i do wsparcia tej inicjatywy.

Opis sztandaru:

Awers sztandaru (strona główna) jest barwy srebrnej z obramowaniem 

w kolorach niebieskim i żółtym, będącymi barwami flagi powiatu, a w

rogach płata znajdują się ozdobniki  w kształcie gałązek laurowych 

w kolorze niebieskim. W centrum części płata umieszczony jest herb 

Powiatu Białobrzeskiego ustalony Uchwałą nr XXVI/176/2001 Rady 

Powiatu Białobrzeskiego z dnia 20 czerwca 2001 r. w sprawie herbu 

powiatu i flagi powiatu.

W górnej części płata, nad herbem, umieszczony jest napis 

„POWIAT”, zaś w dolnej części, pod herbem, napis „BIAŁOBRZESKI”. 

Litery są w kolorze niebieskim. 

Natomiast w czterech rogach umieszczone są daty związane 

z historią Powiatu Białobrzeskiego – „1956”, „1975”, „1999” i „2014”. 

Litery są w kolorze złotym.

Rewers sztandaru (strona odwrotna) jest barwy czerwonej. 

W centralnej części płata umieszczony jest wizerunek orła białego, 

ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej w srebrnym kolorze. 

Korona, dziób i szpony orła są w kolorze złotym. Wokół godła znajduje 

się, wpisany w koło, napis w kolorze złotym, „BÓG * HONOR * 
OJCZYZNA”. 

W rogach sztandaru znajdują się ozdobniki, w kształcie gałązek liści 
laurowych, w kolorze złotym.

Biuro Rady

14 czerwca w Białobrzegach odbyły się Wojewódzkie 

Zawody Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych woj. mazowieckiego według regulaminu CTiF.

Żeńska drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchej 
okazała się najlepsza w województwie. Wśród drużyn męskich 1 
miejsce zajęła OSP Rudka (pow. łosicki).

Skład drużyny OSP Sucha: Górniewska Patrycja – dowódca 
drużyny, Paciorek Kamila, Tomasik Hanna, Węgielska Julia, 
Kacprzak Julia, Jędrzejewska Karolina, Popis Olga, Grabowska 
Wiktoria, Fołtyn Weronika, Wiktorska Aleksandra, Zielińska 
Marta, Baranowska Katarzyna. 

Trenerzy: Kazimierz Zarychta, Zenon Jachowski.

Powiat będzie miał sztandar
15 lat reaktywacji powiatu białobrzeskiego

Białobrzeski Powiat, nr [6] (19) 3/2014

Projekt awersu sztandaru.

Projekt rewersu sztandaru.

Zawody strażackie w Białobrzegach
OSP w Suchej wygrała Wojewódzkie Zawody Sportowo - Pożarnicze

Żeńska drużyna OSP Sucha - zwycięzca zawodów.



Z niepełnosprawnymi spotykam się często, 

choćby z racji obowiązków służbowych. 

KRZYŚ. Z Krzysiem spotkałem się kilka 
lat  temu, kiedy trafił do Warsztatu Terapii
Zajęciowej „Olszynka”. Nie spotkałem nigdy 
równie nieśmiałego człowieka. Na korytarzu 
starał się każdemu schodzić z drogi, kiedy 
mówił, to właściwie nie mówił, a szeptał do 
ucha rozmówcy, a jego wzrok uciekał gdzieś 

na bok. Wiedzieliśmy o nim to, że w poprzednich latach chodził 
sobie skrajem drogi w swojej rodzinnej wsi. Był chyba lubiany, 
ale zostawiony samemu sobie. Obserwowaliśmy, jak próbuje 
przełamać nieśmiałość, jak próbuje coraz więcej mówić o sobie. 

Ale Krzysia już nie ma, jak cicho żył, tak cicho odszedł, ale 
została po nim pamięć, pamięć o człowieku, który był dobry. 
Bo oprócz tego, że był niepełnosprawny, był przede wszystkim 
człowiekiem. I teraz inni niepełnosprawni odwiedzają go na 
cmentarzu w Jasionnej.

Oprócz Krzysia była też Beatka, pełna radości życia, pełna 
problemów, prawie zawsze zakochana, chętnie mówiąca o sobie. 
Jej też już nie ma…

Ale są jeszcze inni, np. Bożenka, ciągle szukająca wszędzie 
swojej torebki, zaczęła mówić dopiero po kontaktach z innymi 
niepełnosprawnymi i opiekunami w „Olszynce”. I tak można 
byłoby wymieniać długo, wszystkich podopiecznych WTZ 
„Olszynka”, ŚDS w Jasionnej i tych, którzy w rodzinnych domach 
są chowani przed światem. 

Postawy wobec niepełnosprawnych. 

Kim są niepełnosprawni? Są ludźmi takimi samymi jak 
pełnosprawni, tyle że posiadają różne dysfunkcje narządów: 
wzroku lub ruchu, jeszcze inni są upośledzeni umysłowo, mają 
zaburzenia psychiczne, cierpią na depresję… Moim zdaniem 
powyższe stwierdzenie jest po prostu banalne i oczywiste. 
Niestety, nie dla wszystkich! Są ludzie, dla których nie jest to takie 
jasne. Bardzo często niepełnosprawni  postrzegani są przez tzw. 
normalnych ludzi podejrzliwie, są oni dla nich: inni, gorsi, obcy, 
dziwni. Ludzie są nieufni i wrodzy wobec czegoś czego nie znają, 
co jest inne, niż oni sami. Gdy już spotkają na swojej drodze 
osobę niepełnosprawną różnie reagują. Oto kilka zasadniczych 
postaw wobec problemu niepełnosprawności.  

Pierwszą z nich jest okazywanie litości nad biednymi kalekami. 
Taka postawa nie jest dobra, ponieważ z okazywania litości nic 
nie wynika, po za tym, że osoba nad którą się litujemy może 
przypadkiem zniechęcić się do działania. Nie litujmy się, ale 
wspierajmy, zachęcajmy do działania.

Druga postawa, zdecydowanie negatywna, wynikająca z braku 
wrażliwości, to pogarda dla sprawnych inaczej, objawia się ona 
wyśmiewaniem się z niepełnosprawnych, czy wręcz agresją. 
Łatwo skrzywdzić kogoś słabszego. To niepełnosprawni stają się 
często ofiarami przestępstw, stanowią łatwy łup.

Na trzecią postawę, mianowicie podjęcie próby zrozumienia, 
stać naprawdę niewielu. To przykre, bo powinniśmy uświadomić 
sobie, że jeśli nie zrozumiemy problemu drugiej osoby, to nawet 
jak będziemy mieli jak najlepsze chęci pomóc jej, to absolutnie 
nic z tego nie wyniknie. Z zainteresowaniem obserwuję klasy 
integracyjne w szkołach. Jest ich jednak zbyt mało, a na integracji 
korzystają nie tylko niepełnosprawne dzieci, ale też ich zdrowi 
rówieśnicy: uczą się wrażliwości, empatii, pomagania innym.

Grupa wysokiego ryzyka

Niepełnosprawni są grupą wysokiego ryzyka szczególnie 
narażoną na upokorzenia. Ból odrzucenia jest silny! Krzywda 
niepełnosprawnego dziecka zaczyna się już w okresie 

dzieciństwa, przejawia się wyśmiewaniem się z osoby, którą 
uznaje się za ofermę. Nieco później zaczyna się proces 
wykluczania tej osoby z grupy, zaczyna się dokuczać, np.: nie 
podaje się piłek na boisku, zabiera się zabawki, nie dopuszcza 
się takiej osoby do małych i wielkich tajemnic będących czymś, 
co integruje każdą grupę. W konsekwencji uznaje się, że dziecko 
nie pasuje do grupy, nie jest nasze, a więc jest obcym, jest 
wrogiem, którego trzeba zniszczyć. Grupa pokazuje swoją siłę 
wobec osamotnionej i słabej jednostki, wykorzystując przy tym 
swoją przewagę i znęcając się psychicznie lub fizycznie nad
nią. 

Poczucie osamotnienia jest szczególnie dokuczliwe i bolesne, 
towarzyszy ono każdemu upokorzeniu. Wiele  instytucji też nie 
jest zainteresowanych udzieleniem konkretnej pomocy, łatwiej 
jest przecież nie zauważać problemu. Potem tacy ludzie dziwią 
się, że szkoła jest miejscem, gdzie ani nauczyciele, ani uczniowie 
nie czują się bezpieczni, że dochodzi do różnych tragicznych 
wydarzeń na jej terenie, wynika to w dużej mierze z braku reakcji, 
czyli lenistwa osób odpowiedzialnych za porządek. Na zło trzeba 
reagować szybko i zdecydowanie. Nawet najgorsza reakcja jest 
lepsza od jej braku. Reagując dajemy do zrozumienia, że wiemy 
co się dzieje, a że możemy popełnić błąd, trudno, nie popełnia 
ich ten, kto nic nie robi. Gdy przypadkiem podejmiemy błędne 
działanie, to możemy je wytłumaczyć, choćby własną niewiedzą 
i uzyskać przebaczenie osób skrzywdzonych w ten sposób przez 
nas. 

Reasumując: wielu ludzi, wiele instytucji ignoruje osoby 
niepełnosprawne, chociaż są oni takimi samymi obywatelami, 
mającymi te same prawa, które jednak nie są respektowane. 
Często niepełnosprawność sprowadzona jest do pozycji 
w różnych tabelkach: tu damy zasiłek, tam dotację, dla jednych 
utworzymy Dom Opieki, innym pokażemy figę. Jednak niewiele
robi się, żeby wspomóc osoby niepełnosprawne w ich ciężkiej doli. 
Chociażby w kwestii zatrudnienia, brak pracy jest dla sprawnych 
inaczej kolejnym powodem do upokorzeń. Odrzuca się taką 
osobę, ponieważ inni są lepsi, zdrowsi, bardziej wykształceni, 
w związku z czym mamy deficyt miejsc pracy dla inwalidów.
Opuszcza taka osoba mury szkolne i wkrótce dowiaduje się, 
że to, co przeżyła w szkole to drobiazg przy tym, co czeka ją 
w dorosłym życiu. Dżungla jest ta sama, tylko dla pozoru, jest 
ona bardziej ucywilizowana. 

Moim zdaniem, za mały nacisk kładzie się na umożliwienie 
podjęcia pracy przez tę część osób niepełnosprawnych, która 
jest w stanie podjąć pracę i usamodzielnić się. Jednak nie daje 
się im tej szansy! Gdy trafią do potencjalnego pracodawcy, to
usłyszą tylko narzekania: że brak pieniędzy, etatów, że ciężkie 
czasy, itp... Pracodawcy rzadko decydują się na zatrudnianie 
osób niepełnosprawnych. Dzieje się tak pomimo przepisów, 
które są korzystne dla pracodawcy zatrudniającego osobę 
niepełnosprawną, ale te de facto pozostają na papierze. Jest to 
okropna sytuacja, gdzie osoby niepełnosprawne we własnym 
kraju bywają obywatelami drugiej kategorii! 

To tylko zarys sytuacji, nie wymieniam przypadków najbardziej 
drastycznych, które znam chyba w nadmiarze. Jak choćby 
wykorzystywanie osób niepełnosprawnych intelektualnie przez 
swoich bliskich, w tym także nadużycia seksualne…

Niepełnosprawni  tak jak my mają potrzeby i nie różnią się 
one wcale od naszych. Chcą czuć się bezpieczni, chcą kochać 
i być kochani, chcą wreszcie rozwijać się, uczyć i pracować. Czy 
w takim razie my, ludzie zdrowi, dostrzegamy te potrzeby? 

I co robimy konkretnie, by umieć je zaspokoić?

Andrzej Grosicki 
psycholog, dyrektor Poradni 
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Ból odrzucenia
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna informuje

Andrzej Grosicki
Dyrektor Poradni
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14 czerwca zorganizowany został już po raz drugi 

happening pod nazwą „Noc Profilaktyki”.  Akcja ma za

zadanie promowanie życia wolnego od uzależnień.

W tym roku w programie akcji znalazł się przemarsz 
uczestników happeningu ulicami Białobrzegów. Następnie w hali 
sportowej odbyły się występy młodych artystów i tzw. społeczny 
zryw „Wolne Serca”. Na scenie wystąpili harcerze z Publicznego 
Gimnazjum w Rogolinie, zespół taneczny  oraz muzyczny 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w składzie: Dominik 
Nowicki, Adrian Rotuski, Paweł Cybulski.

Swoje wokalne talenty zaprezentowali również: Katarzyna 
Syta, Wojciech Kowalczyk (LO), Bartłomiej Kowalczyk (LO), 
Agata Pośnik (LO), Marzena Kucharska (ZSP), Katarzyna Grutek-
Wilczyńska, Andzelika Kępka (ZSP). Koncert w rytmie rocka dał 
białobrzeski zespół Eyes of Sheep. 

Organizatorami akcji byli: Starostwo Powiatowe, Powiatowa 
Komenda Policji, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, Liceum 
Ogólnokształcące. Wszystkim serdecznie dziękujemy!

Zbigniew Sobczak

Połowa roku to czas zatwierdzania wykonanych przez 

samorządy i ich jednostki budżetów za 2013 rok. Analizy tej 

dokonują na podstawie złożonych sprawozdań samorządowe 

organy kontrole (Regionalna Izba Obrachunkowa, Komisja 

Rewizyjna Rady i organy sprawujące nadzór nad instytucjami 

podległymi np. Burmistrz.

Ze złożonych sprawozdań przez gminne jednostki budżetowe 

wynika, że wszystkie zakończyły rok 2013 ze stratą: Biblioteka 

Publiczna Miasta i Gminy Białobrzegi – strata 11.116,32 zł, 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury – strata 5.087,52, Miejsko 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej – starta 51.027,22 zł.

Niezrozumiałym jest w jaki sposób nasz gminny ZOZ, który nie 

ponosi kosztów budynku (pomieszczenia użyczone nieodpłatnie 

przez Gminę), jego remontów (ponosi je również Gmina), a nawet 

zakupu sprzętu medycznego może generować stratę. 

Patrząc na inne ZOZ-y (np. powiatowy) widać, że jest 

to dochodowy interes. Dlaczego nie dla MGZOZ-u? Jak 

jest prowadzony nadzór nad tą placówką przez burmistrza 

Banachowicza, skoro Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Warszawie w uchwale z dnia 16 września 2013 r. informowała 

Burmistrza o zagrożeniu wykonania budżetu przez jednostki 

MGOK i MGZOZ zalecając podjęcie działań naprawczych. 

Jak dowiedzieliśmy się w czerwcu br. na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej MiG Białobrzegi z informacji przekazanej przez 

Skarbnika Gminy (Pani Dyrektor ZOZ-u nie było na Komisji mimo 

zaproszenia, celem wyjaśnienia przyczyn wykazanej straty za 

rok 2013) jakiś plan naprawczy jest wdrażany - ale nikt nie był 

w stanie odpowiedzieć jaki - a jego ocena nastąpi w III kwartale 

br. po złożeniu obowiązkowego sprawozdania za I półrocze br.  

Co więcej, w 2013 roku NFZ nałożył karę na MGZOZ w kwocie 

ponad 13 tysięcy złotych za nienależyte wykonywanie kontraktu.

Jak tak ma wyglądać nadzór nad wydawaniem gminnych 

pieniędzy na organizację zabezpieczenia zdrowia mieszkańców 

gminy, to jestem pełen obaw o jej dalsze losy Być może jeszcze 

jeden taki rok i będziemy musieli licytować sprzęt medyczny na 

spłatę zaciągniętych przez MGZOZ zobowiązań finansowych

i kar za kolejne uchybienia.

Zastraszająca jest bierność burmistrza, który nie zrobił 

nic w tej sprawie. Przepraszam, jednak zrobił - przyznał Pani 

dyrektor Miejsko-Gminnego ZOZ-u, końcem 2013 roku nagrodę 

finansową. W końcu dobrych menadżerów trzeba nagradzać...

Nazwisko autora do wiadomości redakcji

9 maja w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej odbył 

się Apel z okazji Dnia Strażaka. Były awanse i odznaczenia.

Awansowani na wyższe stopnie służbowe: na stopień mł. kpt. 
Marcin Szubiński, na st. asp. Hubert Górka, na st. asp. Andrzej 
Nader, na asp. Łukasz Popis, na st. ogn. Sławomir Kawecki, na 
ogn. Katarzyna Świąder, na ogn. Łukasz Wiktorski, na mł. ogn. 
Zenon Sadzik, na st. sekc. Łukasz Jabłoński, na st. sekc. Łukasz 
Kacprzak, na st. sekc. Kamil Sikora, na st. sekc. Adam Matysiak, 
na st. str. Paweł Morawski, ma st. str. Krzysztof Baczyński.

Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa zostali 
odznaczeni: ogn. Rafał Banach, st. asp. Leszek Woźniak.

Brązowym medalem za Zasługi dla Pożarnictwa zostali 
odznaczeni: st. sekc. Paweł Jarosz, mł. ogn. Hubert Miros, mł. 
ogn. Mariusz Jaworski.

Odznaką Strażak Wzorowy: st. str. Adrian Kamiński.
Brązowe odznaki zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej 

otrzymali: Paweł Mirkowski, Wilhelm Hernik.

Odznaczeni i awansowani strażacy PSP w Białobrzegach.

Napisali do nas...
Co dalej z Miejskim Zakładem Opieki Zdrowotnej?

Głos profilaktyki 

Ogólnopolska akcja w hali
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Przemarsz ulicami miasta.

Strażacy odznaczeni

Awanse dla zawodowców



15 maja odbyło się Walne Zebranie Członków Lokalnej 

Grupy Działania „Zapilicze”. Członkowie stowarzyszenia 

jednogłośnie udzielili absolutorium Zarządowi LDG.

Na zebraniu Zarząd LGD przedstawił sprawozdanie 

z pracy za rok 2013. Podjęto uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania merytorycznego i finansowego. Odczytane zostało
również sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i sprawozdanie 
finansowe z realizacji budżetu za 2013 rok. Walne zgromadzenie
jednogłośnie przyznało absolutorium Zarządowi Lokalnej Grupy 
Działania za 2013 rok.

W dalszej części spotkania prezes LGD Iwona Śliwa 
przedstawiła stan wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 
„Zapilicze”. Podjęto uchwałę o składkach członkowskich na 
następny rok funkcjonowania stowarzyszenia.

lgd

Ośrodek Edukacyjno-Charytatywny Emaus może się pochwalić 

pięknym wydawnictwem albumowym. Ukazało się właśnie opracowanie 

dedykowane w hołdzie św. Janowi Pawłowi II p.t.: „Z wyobraźni 

miłosierdzia”.

Publikacja ta jest opowieścią o teraźniejszości i przeszłości ośrodka. 
Przeczytamy również o położeniu geograficznym, przyrodzie okolic ośrodka.
Dowiemy się o idei powstania i o kolejnych etapach jego budowy. W książce 
przedstawione jest również kalendarium działalności ośrodka oraz liczni 
goście, którzy odwiedzili ośrodek na przestrzeni lat.

Słowo wstępne napisał abp Zygmunt Zimowski. Przeczytamy również 
refleksję bp Henryka Tomasika oraz ks. Józefa Klocha - rzecznika prasowego
Konferencji Episkopatu Polski. Wśród autorów tekstów są również: ks 
Radosław Walerowicz, który opisał położenie i historię ośrodka, Adam Bolek 
geograf, regionalista, który opracował rozdział Świat przyrody oraz Błażej 
Krzosek, który opisał kaplicę pw. Miłosierdzia Bożego i św. Jana Pawła II.

Książka jest bardzo bogato ilustrowana zdjęciami, pochodzącymi 
z archiwów ośrodka. Wśród autorów fotografii jest również Arkadiusz
Kurowski, którego zdjęcia przyrody wykorzystano w publikacji.

Co ciekawe z książki dowiemy się również o planach rozwojowych ośrodka. 
Przedstawiona jest imponująca wizualizacja ośrodka w przyszłości. Życzymy 
realizacji planów i zachęcamy do lektury.

Album można nabyć w recepcji Ośrodka Edukacyjno-Charytatywnego 
Emaus na Turnie. Cena 30 zł.

Sławomir Bielecki

W wyniku przepro-

wadzonego postępowania 

konkursowego na stanowisko 

dyrektora SPS ZOZ w Bia-

łobrzegach przy ul. Spacerowej 

10, została wybrana Pani 

Magdalena Sieczak.

Nowy dyrektor od 15 lat 
pracuje w SPS ZOZ-ie. Do tej 
pory Pani Sieczak pełniła funkcje 
głównej księgowej oraz zastępcy 
dyrektora.  W ostatnim czasie 
sprawowała funkcję pełniącego 
obowiązki dyrektora. W wyniku 
konkursu od 1 czerwca została 
dyrektorem Samodzielnego Pu-
blicznego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej. Zastąpiła na tym stanowisku Panią 
Annę Chaładaj-Grodzińską.

Przed nowym dyrektorem duże wyzwanie: zakup sprzętu 
i modernizację placówki w związku ze złożonym  przez Starostwo 
wnioskiem do Regionalnego Instrumentu Terytorialnego na 
kapitalny remont ZOZ-u.

W związku z wyborem Pani Magdaleny Sieczak na stanowisko 
dyrektora ogłoszono również konkurs na stanowisko zastępcy 
dyrektora SPS ZOZ. 

Zbigniew Sobczak
Przewodniczący Rady Społecznej

SPS ZOZ w Białobrzegach

Okładka książki-albumu o Ośrodku Emaus.

s. 20

Walne w Zapiliczu

Walne zebranie członków Lokalnej Grupy Działania “Zapilicze”.

Piękny album o historii Emaus
“Z wyobraźni miłosierdzia” - nowe wydawnictwo regionalne

Nowy dyrektor ZOZ-u

Konkurs rozstrzygniętyJednogłośne absolutorium
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Magdalena Sieczak - dyrektor 

SPS ZOZ w Białobrzegach.



W czwartek 22 maja odbył się Dzień Otwarty w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 

w Białobrzegach. Uczniowie ostatnich klas gimnazjalnych, 

którzy przyjechali w tym dniu, mogli liczyć na bardzo dużo 

atrakcji przygotowanych przez nauczycieli. 

Od kilku lat jest to prawdziwe święto szkoły, w trakcie 
którego każdy, kto odwiedzi ZSP, może spotkać się 
z uczniami i nauczycielami placówki, jak również podziwiać 
służby mundurowe, które prezentują swoje specjalistyczne 
wyposażenie.

Od godziny 9 rano pierwsze grupy gimnazjalistów zaczęły 
wypełniać budynek szkolny. Na początku wszyscy mogli zobaczyć 
premierę specjalnie przygotowanego filmu promocyjnego, który
był nagrywany w kwietniu i pokazuje szeroki obraz społeczności 
szkolnej tak uczniowskiej jak i nauczycielskiej.

Opiekunowie grup prowadzili uczniów przez szkolne korytarze, 
prezentując sale lekcyjne oraz ofertę edukacyjną szkoły. Przyszli 
uczniowie mogli także zapoznać się z działalnością pozalekcyjną 
szkoły, odwiedzając sale lekcyjne oraz korytarze, na których 
zostały wyeksponowane specjalne tablice z fotografiami

szkolnych kół zainteresowań: Koła Krajoznawczo -Turystycznego, 

Cheerleaderek, Zespołu Tanecznego Misz-Masz, Wolontariatu 

„Iskierki”, Szkolnego Koła PCK, Koła Teatralnego , Koła Filmowego, 

Koła Fotograficznego „PIXEL”, Chóru Szkolnego, Szkolnego

Klubu Sportowego, Koła Informatycznego, strzelnicy sportowej. 

Nie zabrakło także fotografii z różnego rodzaju wyjazdów, w tym

także zagranicznych, podczas których uczniowie szkoły mogli 

nauczyć się m.in. nurkowania. 

Po obejrzeniu wnętrz budynku szkoły wszyscy uczniowie 

byli kierowani na zespół boisk Orlik, na których organizatorzy 

dni otwartych pokazali działalność najważniejszych kół 

zainteresowań uczniów ZSP. Po oficjalnych przemówieniach

rozpoczęły się znakomite występy młodzieży szkolnej, która 

aktywnie bierze udział w zajęciach pozalekcyjnych. Na początku 

Zespół Misz-Masz zatańczył Krakowiaka. Potem Policjanci 

zaprezentowali poszukiwanie narkotyków przez psa tropiącego. 

Kolejną atrakcją był „Pokaz synchroniczny”, w trakcie którego 

kelnerki w taneczny sposób pokazały, jak można obsługiwać 

konsumentów. W międzyczasie uczniowie klas gastronomicznych 

częstowali swoich młodszych kolegów i koleżanki ciasteczkami, 

które sami upiekli na lekcjach w szkole. Nie zabrakło także w tym 

roku pokazu samoobrony na matach, występów utalentowanej 

muzycznie młodzieży oraz tańców cheerleaderek.

Podczas kolejnych prezentacji można było zobaczyć uczniów 

z klasy wojskowej, którzy wykonali pokaz musztry paradnej. 

s. 21

25 kwietnia 2014r. pożegnaliśmy uczniów czterech klas 

maturalnych. Po raz pierwszy mury naszej szkoły opuścili 

absolwenci w zawodzie technik logistyk. 

Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: 

ks. proboszcz Artur Hejda, starosta powiatu białobrzeskiego An-

drzej Oziębło, wicestarosta białobrzeski Adam Bolek, naczelnik 

Wydziału Edukacji Zbigniew Sobczak, dowódca 1 Grójeckiego 

Ośrodka Radioelektronicznego w Ogrodzienicach ppłk. Andrzej 

Kozera, mł. insp. Janusz Guziak – zastępca komendanta policji w 

Białobrzegach, st. kap. Zenon Jachowski – zastępca komendan-

ta Powiatowej Straży Pożarnej w Białobrzegach, p. Stanisław 

Kośla – prezes Zarządu Rejonowego PCK w Białobrzegach, a 

także przedstawiciele rodziców na czele z przewodniczącą Rady 

Rodziców p. Elżbietą Górecką. 

Po przekazaniu sztandaru szkoły uczniom klas młodszych 

maturzyści złożyli kwiaty pod pomnikiem patrona szkoły. 

Dominik Piekarski otrzymał z rąk Pana Starosty statuetkę dla 

najlepszego absolwenta. Pani dyrektor wręczyła nagrody uczni-

om wyróżniającym się w nauce oraz aktywnie biorącym udział w 

życiu szkoły. 

Uczniowie klas trzecich wraz z wychowawcami przygotowali 

część artystyczną. 

Podczas uroczystości rozdano wszystkim absolwentom 

świadectwa ukończenia szkoły, zaś uczniowie klas logistycznych 

otrzymali również certyfikaty ukończenia szkolenia z zakresu

Bezpieczeństwa Publicznego i Bezpieczeństwa Narodowego. 

Przedstawiciele tegorocznych maturzystów złożyli podziękowania 

dyrekcji, wychowawcom, nauczycielom i pracownikom szkoły za 

trud włożony w ich edukację  i wychowanie. 

Wszystkim absolwentom serdecznie gratulujemy i życzymy 

powodzenia na egzaminie maturalnym.            zsp

Zakończenie roku klas maturalnych ZSP

Ciekawa oferta dla gimnazjalistów

Pierwsza matura klas logistycznych

Zespół Misz-Masz zaprezentował gimnazjalistom taniec ludowy.

Dzień otwarty w zespole szkół

Białobrzeski Powiat, nr [6] (19) 3/2014

Jedna z klas logistycznych z certyfikatami ukończenia szkoły.



Kierownik Biura Powiatowego 

ARiMR w Białobrzegach, przypomina 

o obowiązkach posiadaczy zwierząt 

w ramach systemu IRZ.

System Identyfikacji iRejestracjiZwierząt

(IRZ) jest wykorzystywany w szczególności 

do ustalenia miejsc pobytu i przemieszczeń 

zwierząt. Głównym celem Systemu Identyfikacji i Rejestracji

Zwierząt jest wsparcie w zapewnieniu bezpieczeństwa żywności 

zgodnie z wymogami Unii Europejskiej a przez to uzyskanie 

pełnego dostępu do rynku produktów pochodzenia zwierzęcego 

innych państw członkowskich UE. 

Na System IRZ, obejmujący bydło, owce, kozy oraz świnie 

składają się następujące elementy:

• Rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych i siedzib stad 

tych zwierząt (Centralna Baza Danych),

• Znaki identyfikacyjne: kolczyki (bydło, owce, kozy i świnie)

lub tatuaż (owce i świnie),

• Paszporty bydła,

• Księgi rejestracji prowadzone przez posiadacza w siedzibie 

stada odrębnie dla poszczególnych gatunków zwierząt,

• Dokumentacja przewozowa (w przypadku owiec i kóz).

W bazie danych Systemu IRZ gromadzone są informacje na 

temat:

• Posiadaczy zwierząt (rejestr producentów), 

• Zwierząt i ich miejsc przebywania (rejestr siedzib stad),

• Przemieszczeń zwierząt (rejestracja zgłoszeń zdarzeń 

dotyczących zwierząt).

Obowiązki posiadacza zwierząt w ramach systemu IRZ.

Do podstawowych obowiązków posiadaczy zwierząt należą: 

• zgłoszenie się do ARiMR w celu uzyskania numeru 

producenta,

• rejestracja siedziby stada, 

• prawidłowe oznakowanie zwierząt i zgłoszenie ich do 

rejestru,

• zgłaszanie zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich 

oznakowanych, 

• prowadzenie księgi rejestracji w każdej siedzibie stada, 

odrębnej dla poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich 

oznakowanych,

• prowadzenie spisu owiec/kóz w stadzie co najmniej raz na 

12 miesięcy. 

Posiadacz zwierzęcia jest zobowiązany do jego oznakowania 

i zgłoszenia tego faktu Agencji przed opuszczeniem przez 

zwierzę gospodarstwa lub

• w terminie do 7 dni od dnia urodzenia zwierzęcia - 

w przypadku bydła,

• w terminie do 180 dni od urodzenia - w przypadku owiec 

i kóz,

• bezzwłocznie, a fakt ten zgłosić nie później jednak niż przed 

dniem opuszczenia przez zwierzę gospodarskie siedziby stada 

- w przypadku świń.

Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony 

i pomocy ze strony dorosłych (…)”. Cz.2

Korzystając z okazji ponawiamy na łamach gazety powiatowej 

apel do rodzin i osób, które z potrzeby serca chciałyby zapewnić 

należytą opiekę i wychowanie oraz bezpieczny i ciepły dom 

dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym troski 

rodzicielskiej, poprzez pełnienie funkcji niezawodowych bądź 

zawodowych rodzin zastępczych na terenie naszego powiatu.

Na okoliczność powoływania do życia nowej rodziny 

zastępczej została w PCPR Białobrzegi opracowana procedura 

kwalifikowania kandydatów na niezawodowe i zawodowe rodziny

zastępcze (tj. osoby nie będące wstępnymi lub rodzeństwem 

dziecka), której postanowienia przedstawiamy poniżej.

I Etap:

1. Zgłoszenie kandydatów - osoby ubiegające się o pełnienie 

funkcji rodziny zastępczej mogą zgłosić się do PCPR 

w Białobrzegach osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem 

internetu, celem uzyskania ogólnych informacji. Następnie 

kandydaci otrzymują zaproszenie na rozmowę wstępną.

2. Wstępna rozmowa kandydatów odbywa się z pracownikami 

Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w PCPR. W trakcie rozmowy 

pracownicy zapoznają się z kandydatami, informują 

o obowiązujących przepisach prawa, o obowiązującej procedurze 

kwalifikowania kandydatów, o warunkach jakie winni oni spełnić,

przedstawiają wykaz dokumentów, jakie należy dostarczyć, 

nakreślają specyfikę funkcjonowania rodziny zastępczej

oraz uświadamiają jakie mogą wystąpić problemy dziecka 

kierowanego do pieczy zastępczej i trudności w pełnieniu funkcji 

rodzica zastępczego.

3. Warunkiem rozpoczęcia współpracy jest złożenie w PCPR 

w Białobrzegach pisemnego wniosku kandydatów o skierowanie 

na szkolenie oraz złożenie następujących dokumentów:

• zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia ogólnego, 

zawierającego zapis że brak jest przeciwwskazań zdrowotnych 

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (PCPR w Białobrzegach 

może wymagać zaświadczeń od innych lekarzy specjalistów 

wykluczających ograniczenia zdrowotne utrudniające bądź 

uniemożliwiające opiekę nad dzieckiem),

• zaświadczenia o dochodach,

• aktu małżeństwa (wyciąg aktualny),

• potwierdzenia zameldowania,

• oświadczenie o niekaralności.

4. Wizyta pracowników PCPR w Białobrzegach w domu 

kandydatów - ma na celu bliższe poznanie kandydatów 

w ich środowisku oraz ustalenie ich warunków bytowych 

i mieszkaniowych.

WARTO WIEDZIEĆ...

Uwaga posiadacze zwierząt

Jak założyć rodzinę zastępczą?

s. 22

Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wyjaśnia

Ciąg dalszy na s. 24



Bezpieczne zachowania podczas burz, 

huraganów, wiatrów i nawałnic

Burze, intensywne opady deszczu oraz 

huraganowy wiatr są naturalnymi zjawiskami 

pogodowymi i występują z różną siłą. To zjawiska, 

które szybko się przemieszczają. 

Pamiętaj, żywioł zawsze jest niebezpieczny! 

Czy Ty i Twoja Rodzina jesteście bezpieczni? 

Pamiętaj!!! Porażenie piorunem najczęściej kończy się 

śmiercią lub trwałym kalectwem. Wyładowanie atmosferyczne 

może spowodować pożar, uszkodzenie budynku lub spalenie 

instalacji elektrycznej oraz uszkodzenie wszystkich włączonych 

do niej urządzeń np. telewizora, komputera itp. 

1. Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach masowego 

przekazu – zawierają one ostrzeżenia przed groźnymi zjawiskami 

pogodowymi. 

2. Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien rzeczy, które 

mogą zostać porwane przez wiatr. Pamiętaj, że mogą one 

stworzyć niepotrzebne zagrożenie dla Ciebie, Twoich bliskich 

i osób postronnych. 

3. Zamknij okna i drzwi. 

4. W miarę możliwości wyłącz urządzenia elektryczne 

i gazowe. 

5. Nie planuj wycieczek w góry, nie wychodź z domu, np. na 

zakupy. 

6. Zabezpiecz minimalny zapas wody pitnej, żywności 

i niezbędnych lekarstw. 

7. Sprawdź czy masz pod ręką oświetlenie awaryjne (np. 

latarkę) oraz naładowany telefon komórkowy. 

8. Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogodowych. 

W czasie nawałnicy nie podchodź do okien i drzwi. 

9. Jeżeli jesteś w budynku, w centrum huraganowego wiatru 

lub trąby powietrznej, usiądź pod ścianą nośną, z daleka od okien 

i drzwi, najlepiej na najniższej kondygnacji, np. w piwnicy. 

10. Jeżeli bardzo silny wiatr lub intensywne opady deszczu 

zaskoczą Cię podczas podróży samochodem, najlepiej 

nie kontynuuj jazdy (zatrzymaj się, poszukaj bezpiecznego 

schronienia). 

11. Nie zatrzymuj się - nie parkuj samochodu pod drzewami, 

słupami i liniami energetycznymi. Pamiętaj, że wysokie elementy 

doskonale przyciągają wyładowania atmosferyczne i najlepiej, 

aby nie przebywać podczas burzy w ich pobliżu. 

12. Bezwzględnie nie szukaj schronienia pod drzewami, 

słupami i liniami energetycznymi i tak lekkimi konstrukcjami, jak 

wiaty autobusowe i tramwajowe. 

13. Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku. 

14. Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz możliwości 

schronienia się przed burzą lub huraganem, to najlepiej 

wykorzystaj zagłębienia terenu (rów, głęboki dół) – podczas 

huraganu schroń się w nim, podczas burzy nie siadaj, nie kładź 

się na ziemi – przykucnij. 

15. Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie dotykaj ich. 

Jeśli jesteś nad wodą:

1. Wyjdź z wody. 

2. Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny, kajak itp. 

Przycumuj ją do brzegu. 

3. Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno przebywać 

w żaglówce, pod jej pokładem. W przypadku wywrócenia się 

łodzi ryzykujemy życiem. 

Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie przebywaj nad 

wodą!

Gdy jedziesz samochodem:

1. Zmniejsz prędkość jazdy i miej świadomość, że gdy 

wyjeżdżasz z zalesionego lub zabudowanego terenu, gwałtowny 

podmuch wiatru może spowodować utratę panowania nad 

samochodem i doprowadzić do wypadku. 

2. Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na poboczu (włącz 

światła awaryjne) lub na najbliższym parkingu. Jeśli zaskoczy 

Cię burza, a nie możesz się schronić w budynku, to zostań 

w odpowiednio zaparkowanym pojeździe. 

3. Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energetycznymi 

oraz pod drzewami. Złamana gałąź lub drzewo może przygnieść 

samochód i osoby w nim przebywające. 

Podczas burzy, poza budynkiem, nie używaj telefonu 

komórkowego.

Pamiętaj, że chwilowa poprawa pogody oraz cisza nie 

oznaczają, że jest bezpiecznie. Przed wyjściem upewnij się, jaka 

jest sytuacja.

st. kpt. Zenon Jachowski
Powiatowa Komenda Państwowej 

Straży Pożarnej w Białobrzegach

WARTO WIEDZIEĆ...

Niebezpieczne burze
Jak zachować się podczas nagłych zjawisk atmosferycznych

s. 23

Wyładowania atmosferyczne są niebezpieczne.

Zenon

Jachowski
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23 maja 2014 r. uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. 

Armii Krajowej w składzie: Łukasz Syta, Sebastian Strzylak 

oraz Patryk Kozłowski pod opieką Sylwestra Falkowskiego 

brali udział w Finale Wojewódzkim XVIII Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. 

W turnieju wzięło udział 8 najlepszych zespołów wyło-

nionych w eliminacjach rejonowych  z całego województwa 

mazowieckiego, m.in. z Warszawy, Radomia, Płocka, 

Gostynina. Po zaciętej rywalizacji uczniowie LO zajęli 1 

miejsce w województwie. W dniach 13-14 czerwca w Finale 

Ogólnopolskim w Poznaniu drużyna LO wywalczyła 7 miejsce.

Drużyna składa serdeczne podziękowania firmie „Life Auto”

Pana Adama Traczyka, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców „Minta” 

oraz Starostwu Powiatowemu w Białobrzegach za pomoc 

w przygotowaniach i organizacji wyjazdu na zawody.

lo

II Etap:

5. Szkolenie kandydatów wg programu zatwierdzonego 

przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej (przeprowadzają je na 

zlecenie PCPR Białobrzegi zewnętrzni specjaliści). 

6. Otrzymanie przez kandydatów zaświadczenia o ukończeniu 

szkolenia.

III Etap:

7. Kwalifikacja kandydatów na rodzinę zastępczą obejmuje:

• skierowanie kandydatów na badanie psychologiczne- 

indywidualne spotkanie psychologa współpracującego z PCPR 

Białobrzegi, który przeprowadza rozmowę z kandydatami, która 

pozwala określić ich predyspozycje psychiczne i osobowościowe 

oraz ich kompetencje wychowawcze. Po skończonym badaniu 

zostanie sporządzona opinia, 

• powołanie w PCPR w Białobrzegach komisji kwalifikacyjnej

(złożonej m.in. z koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, 

pracownika socjalnego, psychologa),

• przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego (spisanie

protokołu),

• wydanie zaświadczenia kwalifikacyjnego.

IV Etap:

8. Oczekiwanie na dziecko i przyjęcie go pod opiekę do 

rodziny zastępczej:

• kandydaci oczekują na propozycje PCPR Białobrzegi lub 

mogą we własnym zakresie nawiązywać kontakt z placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi celem ustanowienia rodziny 

zastępczej dla dziecka (PCPR Białobrzegi zastrzega sobie               

w takim przypadku prawo do wyrażenia opinii nt. wskazanych do 

umieszczenia w rodzinie zastępczej dzieci),

• ustanowienie rodziny zastępczej przez sąd,

• przekazanie rodzinie zastępczej przez PCPR Białobrzegi 

szczegółowych informacji o dziecku i jego dokumentacji.

W przypadku kandydatów do pełnienia funkcji spokrewnionych 

rodzin zastępczych zgodnie z przepisami prawa obowiązuje 

uproszczona procedura powoływania, która zakłada możliwość 

odbycia szkolenia wg indywidualnego planu szkolenia 

uzależnionego od potrzeb dziecka i rodziny i bezpłatnie 

prowadzonego przez tut. Centrum we współpracy z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Białobrzegach. 

Kolejnym krokiem, po ustanowieniu przez sąd rodziny 

zastępczej, jest złożenie przez rodzinę wniosku o przyznanie 

przysługujących jej świadczeń finansowych. O szczegółach

m.in. finansowych uprawnień rodzin zastępczych poinformujemy

Państwa w kolejnych wieściach z PCPR.

Karolina Kosobudzka

Pierwszy dzień czerwca były dniami wyjątkowymi dla 

dwóch uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Armii 

Krajowej w Białobrzegach. To właśnie w ten weekend 

Bartłomiej Kowalczyk oraz Jakub Spławski pełnili mandat 

posłów na XX Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

1 czerwca 2014 roku przekroczyli progi Sejmu RP, gdzie 

czekało na nich dużo atrakcji. O godz. 9 odbyło się spotkanie 

młodych posłanek i posłów z przedstawicielami klubów 

parlamentarnych. To właśnie w Sali Kolumnowej mieli okazję 

otrzymać gadżety od różnych ugrupowań politycznych. 

O godzinie 10 młodzi parlamentarzyści rozpoczęli realizację 

porządku obrad. 30 młodych posłów miało okazję do wystąpień 

na mównicy sejmowej. W trakcie obrad uczeń klasy II E Jakub 

Spławski uczestniczył 

w spotkaniu z wicemarszałkiem 

Sejmu RP Jerzym Wenderlichem 

oraz  razem z innymi posłami 

udzielał wywiadu dla kilku stacji 

telewizyjnych.

W tym miejscu warto 

zauważyć, że przedstawiciel 

Liceum Ogólnokształcącego im. 

Armii Krajowej w Białobrzegach 

- poseł Bartłomiej Kowalczyk 

zgłosił  4 propzycje poprawek             

i wszystkie z nich uzyskały 

poparcie Sejmu. Ostateczna 

wersja ustawy jest więc 

propozycją ucznia naszej 

szkoły.       lo

s. 24

Mamy Mistrzów 

Drużyna LO w finale w Poznaniu na wspólnym zdjęciu z Jerzym

Dudkiem, byłym bramkarzem reprezentacji Polski.
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Uczniowie w Finale Ogólnopolskim

Jak założyć rodzinę zastępczą?
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wyjaśnia c.d.

Dokończenie ze s. 22

XX Sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży

Młodzież w Sejmie

Uczeń LO Jakub Spławski 

udziela wywiadu jednej ze 

stacji tv.



W piątek 25 kwietnia 2014 r. w hali sportowo-widowiskowej 
odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego klas 

trzecich.

Szanowni Maturzyści po raz ostatni weszli w szkolne mury 

jako uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej. 
Po otrzymaniu nagród i dyplomów od pani dyrektor Iwony Śliwy 
oraz otrzymaniu świadectw ukończenia szkoły od wychowawców 
klas, stali się kolejnym rocznikiem Absolwentów białobrzeskiego 
ogólniaka. Najlepsza uczennica klas maturalnych Malwina 
Pękacka otrzymała nagrodę starosty białobrzeskiego.

Trzy lata nauki minęły niesłychanie szybko, może nawet za 
szybko? W każdym razie było, minęło…

Drodzy Maturzyści, cieszymy się, że byliście z nami przez 
te lata, że współtworzyliście klimat tej szkoły, że aktywnie 
włączaliście się w różne działania podejmowane na jej terenie. 
Mamy nadzieję, że we wspomnieniach zastaną Wam tylko te 
dobre chwile, warte zapamiętania, że z radością wrócicie w to 
miejsce przy okazji świętowania kolejnych jubileuszy Liceum.

Życzymy Wam, Drodzy Absolwenci, sukcesów na maturze, by 
te trzy lata Waszej pracy przełożyły się odpowiednio na wysokie 
procenty, które z kolei pozwolą dostać się na wymarzone 
studia!!!                   lo

We wtorek 29 kwietnia 2014 r. Liceum Ogólnokształcące 

im. Armii Krajowej w Białobrzegach otworzyło swoje drzwi 

dla kandydatów do klas pierwszych. 

Dziękujemy za okazane nam zainteresowanie, a licząc tylko 
rozdane ulotki, odwiedziło nas około 300 gimnazjalistów z całego 
powiatu. Imprezę uświetnił swoją obecnością Pan wicestarosta 
Adam Bolek. Dzień Otwarty rozpoczęła mini koncert zespołu 
rockowego, w którym muzykują nasi uczniowie. Następnie  
zgromadzeni obejrzeli film prezentujący życie szkoły, po którym
to Pani dyrektor Iwona Śliwa przybliżyła zebranym w sali hali 
sportowej gościom ofertę edukacyjną liceum na rok szkolny 
2014/2015. W dalszej części programu uczniowie zaprezentowali 
profile proponowanych klas pierwszych oraz omówili ich
specyfikę.

W drugiej części spotkania przybyli goście mogli uzyskać 
szczegółowe informacje od aktualnych uczniów, którzy 
przygotowali odpowiednie stanowiska tematyczne prezentujące 
nauczane przedmioty: biologię, chemię, geografię, matematykę,
fizykę, wiedzę o społeczeństwie, język polski oraz języki obce:
angielski, francuski i niemiecki. Oprócz tego na płycie boiska hali 
sportowej odbyły się spotkania z uczniami samorządu szkolnego, 
prezentacja osiągnięć sportowych uczniów oraz oferty szkoły 
w zakresie sportu. Ostatnim punktem programu było zwiedzanie 
szkoły oraz „kuluarowe” rozmowy, podczas których, jak wiadomo 
można dowiedzieć się więcej. Dlatego też pytaliście a nasza 
młodzież wspierana czasem przez nauczycieli, starała się 
opowiadać o szkolnej codzienności.

Dziękujemy raz jeszcze za okazane zainteresowanie i tak 
liczne przybycie do naszej szkoły. Mamy też nadzieję, że to 
Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej wybierzecie już 
niebawem na miejsce swojej dalszej edukacji.

lo

s. 25

Pożegnanie klas maturalnych w LO
Teraz już tylko matura

Gimnazjaliści zapoznali się z ofertą edukacyjną szkoły.
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Dzień otwarty w liceum
Gimnazjaliści zapoznali się z życiem szkoły

Jedno ze stoisk, prezentujące osiągnięcia sportowe LO.

Najlepsi uczniowie LO zostali wyróżnieni nagrodami.



W dniu 9 maja 2014 roku odbył się Powiatowy Finał 

XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

Celem turnieju jest poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego 
poruszania się po drogach oraz zasad i umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

 W klasyfikacji drużynowej zwyciężyły: PSP w Bobrku 

i PG w Stromcu. W klasyfikacji indywidualnej wśród szkół

podstawowych wygrała Gabriela Piórkowska, a w kategorii 

gimnazjów Arkadiusz Senator.

Zbigniew Sobczak

s. 26

Dyżury nocne aptek w powiecie
Apteka Koncesyjna

Białobrzegi

ul. Krakowska 79

Apteka Medica

Białobrzegi

ul. 11 Listopada 8

Apteka Cefarm-Kielce

Białobrzegi

ul. Polna 6

Apteka Remedium

Białobrzegi

ul. Krakowska 66

Apteka Koncesyjna

Stromiec

ul. Nowa 10

Apteka Stara Błotnica

Stara Błotnica 9

Apteka Przyjazna

Białobrzegi

ul. Rzemieślnicza 37

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

7, 19, 24, 30

10, 14, 19, 27

3, 10, 27

3, 8, 20, 25

6, 16, 22, 28

7, 15, 23, 29

4, 15, 27, 31

4, 9, 18, 29

5, 16, 22, 28

9, 13, 17, 29

7, 12, 23, 26

1, 14, 17, 24

1, 14, 26

1, 11, 17, 21

6, 12, 18, 30

2, 6, 11, 22

3, 13, 30

4, 9, 20, 25

12, 16, 23, 28

5, 15, 20, 24

2, 8, 13, 19
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Na podstawie Uchwały nr XXXII/196/2013 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 18 grudnia 2013 r.

Apteka Rodzinna

Białobrzegi

ul. Rymonta 38B/5

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

5, 10, 18, 21

2, 8, 25, 31

11, 21, 26
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Konkurs Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego

Nagrody wręczał naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Zbigniew 
Sobczak i białobrzescy policjanci.



1 maja oficjalnie rozpoczął się sezon kajakowy na Pilicy. 

W spływie kajakowym organizowanym przez firmę kajaczek.

pl wzięło udział ponad 70 mieszkańców powiatu, a także 

turystów z Warszawy i Radomia.

Rozpoczęcie sezonu turystycznego w powiecie wiąże się 
przede wszystkim ze wzmożonym ruchem kajakowym na rzece 
Pilicy. Dla wszystkich, którzy korzystają z takiej formy spędzania 
wolnego czasu przedstawiamy kilka zasad bezpiecznego 
pływania w kajaku:
-Wsiadaj i wysiadaj z kajaka ustawionego dziobem w górę rzeki;
-Przybijaj do brzegu zawsze pod prąd;
-Po wywrotce na głębokiej wodzie holuj kajak do brzegu, nie 
odwracając go;
-Nigdy nie wypuszczaj wiosła z ręki (zwłasza po wywrotce);
-Rzeczy wożone w kajaku zabezpiecz przed zmoczeniem (włóż 
w nieprzemakalny worek) i zgubieniem w wodzie (przywiąż do 
kajaka);
-Płynąc po rzece, stale kontroluj powierzchnię wody przed 
dziobem kajaka, zwracając bacznie uwagę na wszelkie 
zmarszczki, fale i wiry. Są to z reguły sygnały o różnych 
podwodnych przeszkodach, które musisz ominąć;
-Pilnie obserwuj tendencje zmian pogody;
-Nigdy nie pływaj pod wpływem alkoholu;
-Zwracaj uwagę na innych i pomagaj im w razie potrzeby;
-Mierz zamiar według sił, nigdy odwrotnie. Nie szarżuj!

Oprócz tego powinniśmy pamiętać, że należy pływać 
w kamizelce asekuracyjnej, która zwiększa bezpieczeństwo 
osób niepewnie czujących się na wodzie. Dzieci kamizelkę 
powinny zakładać obowiązkowo. Telefony komórkowe 
i dokumenty chowajmy do wodoodpornych opakowań. Śmieci nie 
zostawiajmy, tylko zbierzmy do worka, po zakończeniu spływu 
zostawimy je w miejscu do tego wyznaczonym. Zmorą niektórych 

początkujących kajakarzy są odciski na dłoniach. Pamiętajmy, że 
powstają one na dłoniach suchych i rozgrzanych, dlatego należy 
je często zanurzać w wodzie lub trzeba założyć rękawiczki (np. 
rowerowe). 

Kajakowy szlak Pilicy w granicach powiatu to niewielki 
fragment liczącego ponad 300 km szlaku kajakowego, 
zaczynającego się w okolicach Żarnowca (woj. śląskie). Jest to 
już oznakowany szlak kajakowy z dobrą bazą gastronomiczną, 
noclegową i sprzętową (wypożyczalnie kajaków). Na teren 
powiatu białobrzeskiego szlak wkracza w okolicach Ulasek 

Stamirowskich na zachodzie, a opuszcza powiat w miejscowości 
Biała Góra na wschodzie. Długość tej trasy wynosi około 40 km. 
Jest to odległość, którą możemy pokonać w ciągu jednego dnia 
(dla wytrawnych kajakarzy) lub też możemy podzielić trasę na 
dwa odcinki: 
1. Ulaski Stamirowskie (lub Górki) - Białobrzegi, Emaus (noclegi) 
lub Olszynka, 
2. Białobrzegi (lub Olszynka) - Biała Góra (noclegi). Stąd możemy 
popłynąć w dalszą drogę do Warki. 

Całość trasy pokonamy w 6 h i 15 min, płynąc spokojnym 
tempem. Jest to oczywiście orientacyjny czas, tempo spływu 
może być różne. Pamiętajmy, że należy zarezerwować czas na 
odpoczynki czy zwiedzanie. Spływ taki potrwa więc znacznie 
dłużej.

Na trasie spływu dobry dostęp do rzeki istnieje w kilku 
miejscach: Ulaski Stamirowskie (gmina Wyśmierzyce), Górki 
(dobry dojazd do rzeki), Góry (gmina Promna), Białobrzegi WOPR 
(stanica wodna), ośrodki wypoczynkowe „Emaus” i „Olszynka”, 
Brzeźce, Budy Biejkowskie, Budy Michałowskie i Biała Góra 
(gmina Stromiec). W tych miejscowościach bez większych 
problemów możemy dowieźć kajaki do rzeki i zaczynać lub 
kończyć spływy, w zależności od posiadanych umiejętności i od 
kondycji fizycznej.

Pilica generalnie jest rzeką dosyć łatwą do uprawiania 
kajakarstwa. Szybki nurt pozwala płynąć bez konieczności 
ciągłego wiosłowania. W okresie wiosennym i jesiennym poziom 
wody jest na tyle wysoki, że nie trafiamy na piaszczyste łachy lub
płycizny. Sporo jest także miejsc na brzegach rzeki, dogodnych do 
lądowania, rozpalenia ogniska czy rozbicia namiotów. Nie ma na 
tym odcinku progów, jazów czy zapór powodujących konieczność 
przenoszenia kajaków, co często ma miejsce w górnym odcinku 
Pilicy. Należy jednak pamiętać, że Pilica jest także rzeką 
niebezpieczną, szczególnie dla tych  turystów i kajakarzy, którzy 
nie przestrzegają podstawowych zasad bezpieczeństwa. Szybki 
nurt rzeki może zepchnąć kajak z toru płynięcia, pod wodą 
czyhają powalone pnie drzew grożące wywrotką, przechylone 
drzewa nad lustrem wody także mogą stać się problemem, jeśli 
nurt rzeki zepchnie kajakarza pod takie drzewo. Liczne mosty 
(filary tych mostów) na trasie spływu  zmuszają do precyzyjnego
manewrowania w ich okolicach. Pilica w dolnym biegu jest rzeką 
bardzo zmienną, co powoduje, że w ciągu zaledwie kilku dni, 
a nawet godzin dno rzeki ulegać może dużym zmianom. Tam, 
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Kajaki wodujemy w miescach wyznaczonych przez organizatorów 

spływu.

Stanica wodna w Białobrzegach jest doskonałym miejscem do 

odpoczynku.
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Nie brakuje w archiwach starych dokumentów, 

które przybliżają nam dawne procesy i zatargi 
toczone o granice dóbr. Akta te to znakomite źródło 
historyczne przybliżające przeszłość społeczności 
lokalnej. Z pieczołowicie przygotowanych 
protokołów można wyczytać znacznie więcej niż 
tylko opis kłótni o przysłowiową „miedzę”. 

Informacje topograficzne zawarte np. w opisach
granic dóbr spisanych na potrzeby procesów 

ponad dwa wieki temu dziś mogłyby stanowić ciekawy materiał 
edukacyjny dla dzieci i młodzieży. Poszukując obiektów 
i punktów charakterystycznych wymienianych w aktach mogą 
przecież poznać dzieje terenu, na którym żyją. Może odnaleźliby 
„pieczysko Zieloną Karczmą” zwane, które według akt z początku 
XIX w. miało się znajdować przy drodze prowadzącej z Kadłubka 
do Głowaczowa. A może trafiliby na „Kamień extra wielki”, który 
miał być ulokowany, według tego samego źródła, w pobliżu drogi 
nieopodal kniei Sielce, a może... może ostały się jeszcze gdzieś 
w tej naszej Puszczy Stromieckiej „Sosny wielkie ciosy maiące, 

ieszcze przez niegdy[ś] W[ielmożnego] Starostę Puławskiego 

porobione”, które w 1801 roku pokazywano urzędnikom 
kreślącym w formie opisu „Granice Stromca, Woli Stromieckiej 

i puszczy”. 

Dobra stromieckie w wiekach średnich stanowiły własność 
książąt mazowieckich z dynastii Piastów, później wraz 
z inkorporacją Mazowsza do Polski były tzw. królewszczyznami, 
często dzierżawionymi przez monarchę według uznania. Takie 
dzierżawy nazywano starostwami niegrodowymi, którymi kierowali 
tenutariusze, czyli dzierżawcy dóbr królewskich popularnie 
nazywani starostami niegrodowymi. Funkcję niegrodowego 
starosty stromieckiego sprawowało wielu, ale niewielu mogło się 
poszczycić tak barwnym życiorysem jak Józef Pułaski. Historia 
zapamiętała go jako starostę wareckiego, który zasłynął w całej 

Rzeczypospolitej z profesji adwokackiej i talentu oratorskiego. 
Posłował na wiele sejmów. Dzięki swej przedsiębiorczości  i – co 
również trzeba zaznaczyć – ożenkowi z Marianną Zielińską herbu 
Świnka; potrafił zgromadzić znaczny majątek na który składało
się swego czasu aż 14 miasteczek i 108 wsi. Stopniowo zyskiwał 
znaczenie w życiu politycznym kraju. Odważnie występował 
przeciwko wzrostowi wpływów rosyjskich w Rzeczypospolitej. 
Kiedy w 1767 r. ambasador Rosji Repnin zagroził w obecności 
Józefa Pułaskiego, że wprowadzi do Polski 15000 wojska, by 
mieć obrady sejmu pod kontrolą, starosta tak mu odpowiedział: 
„Mało i sto tysięcy, bo naród wolny, obywatele gorliwi przy 

wierze i wolności przyjdą do tej odwagi i desperacji, że za wiarę 

i wolność krew lać i życie łożyć wszyscy gotowi”.

W zaledwie kilka miesięcy po słowach skierowanych do 
Repnina Józef Pułaski wraz z synami wyjechał do miasteczka 
Bar na Podolu, gdzie 29 lutego 1768 r. zawiązała się konfederacja 
skierowana przeciwko ingerencji carskiej w wewnętrzne 
polskie sprawy oraz w obronie swobód szlacheckich i wiary 
katolickiej. Józef Pułaski stał się czołową postacią konfederacji 
- marszałkiem związku wojskowego, a jego synowie otrzymali 
stopnie pułkowników. 

Niektórzy badacze uważają konfederację barską za pierwsze 
polskie powstanie narodowe. Upadła ona w 1772 roku i stała 
się pretekstem do I rozbioru Polski. W czasie walk zginęło 
kilkadziesiąt tysięcy konfederatów, kilkanaście tysięcy zostało 
wywiezionych na Syberię. 

Józef Pułaski nie doczekał końca walk konfederackich. 
Na skutek waśni w obozie konfederatów został odsunięty 
od pełnionych funkcji. Oskarżony przez swoich niedawnych 
sprzymierzeńców o – jak to ujął historyk Władysław 
Konopczyński – „szereg przestępstw” został uwięziony przez 

gdzie dzisiaj było płytko, jutro może być głębia, pojawiają się 
i znikają wyspy i łachy. W porze letniej, przy niskim stanie wody 
w rzece niewprawny kajakarz będzie zmuszony wychodzić 
z kajaka i wyciągać go z płycizny. 

Wszystko to powoduje, że bez względu na umiejętności 
kajakarskie każdy turysta musi zachować ostrożność w kontakcie 
z wodą. Wtedy nic nam nie grozi. 

Wypożyczalnie kajaków w okolicach Białobrzegów:

Kajaczek.pl
tel. 515170340
rezerwacja@kajaczek.pl

Kajaki Białobrzegi
tel. 888805061
kajakibialobrzegi.cba.pl

WOPR Białobrzegi
tel. 730788958
woprbialobrzegi.com.pl

Ośrodek Edukacyjno-Charytatywny 
„Emaus”, tel.(48) 6132444
794303494

Park Rekreacyjno-Wypoczynkowy 
„Estancia”, 
tel. (48)6678043, 502702100

www.estancja.pl

Kajaki Przybyszew
tel. 514555458
www.splyw-pilica.pl

W artykule wykorzystano fragmenty Przewodnika 
Turystycznego autorstwa Adama Bolka.

Wydział Rozwoju 
Starostwa Powiatowego
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Zapomniany starosta stromiecki
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Kucharski
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Pływajmy zawsze w kamizelkach ratunkowych, tzw. kapokach.

Z cyklu: stromieckie historie



baszę chocimskiego w więzieniu w Kopance nad Dniestrem, 
gdzie zmarł w 1769 r.

Dziś pewnie niewielu pamięta, że Józef Pułaski – jeden 
z twórców konfederacji barskiej był mocno związany z terenami 
leżącymi między rzekami Pilicą a Radomką. W Muzeum im. 
Kazimierza Pułaskiego w Warce, w gabinecie poświęconemu 
pamięci Józefa Pułaskiego, na niewielkim barokowym stoliku 
znajdują się kopie listów pisanych przez starostę w Goryniu, 
Grabowie oraz w Brzozówce, która niegdyś wchodziła w skład 
stromieckiego starostwa niegrodowego.   

Niespełna 30 lat po śmierci starosty Pułaskiego Rzeczypospolita 
została w wyniku rozbiorów wymazana z mapy świata na długie 
123 lata. Tereny dawnego powiatu wareckiego będącego częścią 
ziemi czerskiej – w którego skład wchodziło m.in. starostwo 
stromieckie - znalazły się w dwóch rożnych państwach.  Pilica, 
w swoim dolnym biegu, na pewien czas stała się rzeką graniczną 
między zaborem austriackim, a pruskim. Później, przez długie 
lata, w okresie istnienia Królestwa Kongresowego a także 
w II RP i w czasach PRL-u, pełniła również funkcję granicy 
województw. Ostatni rozbiór Polski zerwał zatem wielowiekowe 
administracyjne związki ziemi stromieckiej z ziemią czerską, 
którą to ziemię Józef Pułaski reprezentował na sejmie elekcyjnym 
w 1733 r. W ostatnich latach region położony między Pilicą, 
Wisłą a Radomką, czyli tzw. Zapilcze – najbardziej wysunięta 
na południe rubież historycznej ziemi czerskiej - coraz częściej 
sygnalizuje swoje mazowieckie korzenie. 

Oj, zdziwiłby się pewnie dziś starosta Pułaski gdyby spostrzegł, 
że powiat warecki przeszedł już do historii, dzierżawione 
przez niego starostwa wareckie i stromieckie zostały tylko 
wspomnieniem – choć żywym, a jego dawne włości znajdujące 
się w okolicy Pilicy i Radomki obecnie znajdują się na terenie aż 
czterech powiatów: białobrzeskiego, grójeckiego, kozienickiego 
i radomskiego. Niegdyś strony te często odwiedzał pan Pułaski. 
Choć jego majątek nie był mały to zapewne starał się podchodzić 
do wszystkich swoich dóbr z równą uwagą, tak jak na dobrego 
gospodarza przystało. Jeszcze w kilkadziesiąt lat po jego 
śmierci, mieszkańcy starostwa stromieckiego wspominali go 

przy okazji toczonej kontrowersji o granicę idącą między dobrami 
stromieckimi, a dobrami prywatnymi Bobrowniki. Niejaki Maciej 
Korczak powiadał, że „w Lesie Sułkowie za czasów Starosty 

Puławskiego Dęby ścinał do Rzeki, Łyka darł i Żołądź zbierał bez 
przeszkody”.  Zaś Mikołaj Zaręba, Walenty Grzywa, Wincenty 
Wrona, Michał Popławski, Matys Korczak, Walenty Żurawski 
i Mahai [pisownia nazwisk oryginalna] wspominali na widok 
trzech kopców granicznych, „że słyszeli od Panów Puławskich 
dawnych Posiadaczów Strumca, że do wyznaczonych trzech 
Kopców dotykaią Granice i Lasy Państwa Strumieckiego”. 

Upływające dziesięciolecia zatarły jednak wśród mieszkańców 
Stromca pamięć o staroście, którego autor opowieści o Józefie
Pułaskim wydanej w 1889 r., tak widział oczyma wyobraźni: 
„Wysoki, silnie zbudowany, z podniesioną do góry głową miał 
minę prawdziwie senatorską”. Może warto by pamięć o jednym 
z twórców konfederacji barskiej, który owe ciosy na drzewach 
w Puszczy Stromieckiej własnoręcznie wycinał, ponownie 
w tutejsze strony powróciła...?

Karol Kucharski
Starszy asystent muzealny

Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce,
mieszkaniec Stromca

Postscriptum: Jeden z synów starosty Józefa Pułaskiego 
– Kazimierz okrył się szczególną sławą. Jako konfederacki 
dowódca bronił skutecznie twierdzy jasnogórskiej. Chwała, 
którą się okrył, sprawiła, że już jemu współcześni śpiewali o nim 
pieśni, a jego nazwisko stało się symbolem niezłomnej walki 
o niezawisłość kraju. Oskarżony o udział w próbie porwania 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego potajemnie opuścił 
Rzeczypospolitą. Po kilkuletniej, pełnej przygód, tułaczce po 
Europie wyruszył na kontynent amerykański, gdzie włączył się 
w walkę o niepodległość tamtejszych kolonii. Został śmiertelnie 
ranny w bitwie pod Savannah w 1779 r. Zginął mając zaledwie 34 
lata. Dzisiaj uchodzi za jednego z głównych bohaterów Stanów 
Zjednoczonych. Za oceanem jego nazwiskiem nazwano wiele 
miast, hrabstw, ulic i mostów. Poświęcono mu znaczną liczbę 
pomników. W 2009 roku prezydent USA Barack Obama podpisał 
rezolucję nadającą mu pośmiertnie Honorowe Obywatelstwo 
Stanów Zjednoczonych. Tym samym Kazimierz Pułaski dołączył 
do grona kilku osób, które dostąpiły tego zaszczytu. Wśród nich 
są m.in.: Winston Churchill i Matka Teresa z Kalkuty. 

Post scriptum: Ponieważ rodzina Pułaskich wywodzi się 
z miejscowości Pułazie, poprawną forma nazwiska brzmi – 
Pułascy.

Powyższy artykuł został opracowany na podstawie:
- dokumentów pochodzących z Archiwum Państwowego 

w Radomiu (ZDP, Stromiec p-ko Bobrowniki 1791 - 1803, sygn. 
120)

Publikacji:
- W. Konopczyński, Kazimierz Pułaski. Życiorys, Kraków 

1931
- Józef Pułaski. Starosta warecki. Twórca konfederacji barskiej, 

wydawca i odpowiedzialny redaktor Sz. Wicherek, Lwów 1889.
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Portret Józefa Pułaskiego, uważany za zaginiony, 

za: W. Konopczyński 1931 r.
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Własnoręczny podpis Józefa Pułaskiego.
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Wespazjan Kochowski (1633-1700)

Pod Wiedeń  - na POLE CHWAŁY (1683)

Królowo Polski – Jasnogórska Pani

To dla Ciebie, Panno Cysta,

Matko Niepokalana

Idziemy bronić Chrystusa,

Naszego Pana.

Dla Ciebie, Ojczyzno Droga,

i dla cię – Orle Biały

idziemy gromić wroga

na naszym polu chwały...

Jakub Boczyłowic (zm. w roku 1699)

PIÓRO ORŁA POLSKIEGO Wiedeńską opisujące ekspozycję 
w roku 1683 wygraną (fragmenty)

... Aż z królem polskim wtem wojsko przybyło 

i wnet obumarły Wiedeń żyć poczyna -

zarcz „Te Deum Laudamus” się niesie  

...„Salwujcie Wiedeń” rzecze król- dziś Wam każę!

Niech się nie pastwi poganiam ręką na chrześcijan.

…Wnet król jegomość nasz niezwyciężony

złamawszy Turka w Bramie Wiednia Staje.

Aż „Vivat, vivat rex!” - słychać Niemców wołanie;

„To nasz Salvator, to Pan” - prowadzą

„Vivat Rex”- nawet w kościele wołają

zaś król zwycięstwa celebrując święto

pod krzyżem, Bogu Dziękując za cud zwycięstwa.

ŻOŁNIERZE ZE STROMCA I STROMIECCZYZNY
Z ZWYCIĘSKIEJ BITWIE Z TURKAMI POD WIEDNIEM (1683)

Zabierając materiały do pracowania pt. „Zarys dziejów czterech 

kościołów w Stromcu’’, natknąłem się na dwie bardzo ważne 

informacje. Pierwszą z nich zamieścił znany etnograf - ks. Jan 

Wiśniewski, który w swym szczegółowym, wprost nieocenionym 

dziele pt. „Dekanat Radomski’’  (Radom 1911 r.) napisał:

,,W roku 1695 stanął w Stromcu kościół z modrzewia’’. 

Rozpoczęcie jego budowy nastąpiło prawdopodobnie w r. 1690. 

Zwróćmy uwagę, że ta trzecia stromiecka świątynia zaczęła być 

wznoszona zaledwie siedem lat po wielkiej i sławnej wictorii 

wojsk Rzeczypospolitej nad potęgą turecką pod Wiedniem. 

Miało to miejsce 12 września 1683 r., a armią polską w sile ok. 

27 tysięcy żołnierzy dowodził znakomity król Jan III Sobieski. Był 

on także świetnym dowódcą sił sprzymierzonych - austriackich, 

niemieckich, francuskich i szwedzkich. Łącznie przeciw wojskom 

Półksiężyca stanęło aż 70 tysięcy wojska.

Sobieski przybył z odsieczą pod Wiedniem w wyniku 

błagalnych próśb o pomoc, słanych do Polski przez cesarza 

Austrii - Leopolda I, który zdawał sobie sprawę, że stolica jego 

państwa znajduje się w krytycznej sytuacji wobec wojsk sułtana 

tureckiego i jego Ottomańskiego państwa.

Natomiast inny znany etnograf, także ksiądz - Stanisław 

Makarewicz z Radomia, nieżyjący zaledwie od kilki lat, jest 

autorem stu stronicowej ale jakże bogatej treści książki pt. 

,,Stromiec -790 lat parafii” (Radom 1992). Miałem satysfakcję

rozmawiać z ks. doktorem na temat stromieckich regionaliów, 

w tym zwłaszcza dot. jego arcyciekawej informacji o udziale 

dziewięciu mieszkańców Stromca i Stromiecczyzny w odsieczy 

pod Wiedniem. Pisze on, że panowania króla Jana III w kilka lat jego 

zwycięstwie  nad Turkami wybudowano w Stromcu nowy kościół, 

trzeci z kolei. Powstał on w miejsce poprzedniego, zburzonego 

przez Szwedów w czasie znanego powszechnie „potopu”. Autor 

suponuje, że znaczący udział w tej budowie - finansowy wzięli

„tutejsi” stromieccy żołnierze, walczący w chorągwi księcia 

Aleksandra Sobieskiego (syna Jana III) i szlachta, zapewne też 

Feliks Boski z Bożego’’, ze znanego nie tylko w Stromiecczyznie 

rodu Boskich. Warto podkreślić, że tenże Boski był sędzią Ziemi 

Czerskiej i starostą starostwa niegrodowego w Stromcu, a także 

budowniczym kościoła w Białobrzegach. Herbem Boskich był 

złoty klucz umieszczony w błękitnym polu. Zaś ciekawostkę 

można podać fakt, że drugą żoną Feliksa Boskiego (który 

zmarł 1731 r.) była Joanna ze Zbierzchowskich. Zaś jej ojcem 

był podkomorzy łomżyński - Zygmunt Zbierzchowski - dowódca 

jednej z 25 chorągwi, w której walczyli tak dzielnie pod Wiedniem 

żołnierze ze Stromca. Feliks Boski był jednym z fundatorów III 

kościoła w Stromcu i to pewnie jednym ze znaczniejszych.

A oto nazwiska tych żołnierzy:

1. Stanisław Strozicki - żołnierz pancerny, późniejszy organista 

stromiecki.

2. Krzysztof Rogowski - żołnierz pancerny.

3. Jacek Awedyk – trębacz Chorągwi księcia Aleksandra.

4. Mikołaj Witkowski - żołnierz Najjaśniejszego Księcia Ale-

ksandra.

5. Michał Sotomier – żołnierz.

6. Paweł Turzański - żołnierz

7. Marcin z Lasek Laskowski – major artylerii.

8. Kazimierz Pruszkowski - żołnierz, szlachcic.

9. Adam Guławski - żołnierz pancerny

oraz prawdopodobnie 10. Feliks Boski capitaneus - naczelny. 

Starosta Stromiecki, sędzia Ziemi Czerskiej, budowniczy 

kościołów w Białobrzegach i w Stromcu (syn Seweryna - 

właściciela Białobrzegów).

Wg ks. Makarewicza1  - w/w żołnierze najwyraźniej powrócili do 

domów rodzinnych i cieszyli się sławą i uznaniem wśród swoich. 

A dawnych żołnierzy stromieckich spod Wiednia odwiedzał też, 

zapewne wyrażając im uznanie wojskowe - generał Królestwa 

Albert Boguszowski. Wspominano wtedy zapewne wtedy 

sławnego króla: „lwa chocimskiego’’ (1673 r.) zaś upływie 

dziesięciu lat: ,,lwa wiedeńskiego’’, który przetrwał w legendzie 

jako ten monarcha, który po miażdżącym zwycięstwie nad 

Wysoką Portą (czyli na Wielką Turcją) wypowiedział tylko trzy 

sławne wyrazy: „Veni, vidi, vici”, tj. „Przyjechałem, zobaczyłem, 

Bóg zwyciężył”. Sobieski i jego żołnierze faktycznie okazali się 

oczekiwanym od Europy „przedmurzem chrześcijaństwa”. Ocalili 

oni chrześcijaństwo przed nawałą turecką, walczącą w imię 

swego islamskiego Boga - Allaha.

Ale nie tylko polska husaria sprawiła, że wojska tureckie 

zostały rozbite w puch. Armia wielkiego wezyra - Kara Mustafy - 

po przerwaniu oblężenia Wiednia, rzuciła się do ucieczki. Sułtan 

turecki obarczył za klęskę całą odpowiedzialnością właśnie 

wezyra, który z jego rozkazu został stracony w drodze powrotnej 

do Stambułu.

Triumfujący polski król został namalowany w otoczeniu rodziny 

przez francuskiego malarza - portrecistę H. Gaspara w formie 

tzw. apoteozy. Zaś autorem znanej akwareli, zatytułowanej 

„Triumfalny wjazd Jana III Sobieskiego do Wiednia” jest polski 

malarz z XIX w. - Juliusz Kossak.  A sam król w liście do Marysieńki 

pisze, że po zwycięskiej bitwie został owacyjnie powitany przez 

mieszkańców Wiednia. Wznosili oni na jego cześć okrzyki, 

całowali mu ręce i szaty, z wdzięczności wołając: „Niech tę 

rękę tak dzielnie walczącą - ucałujemy’’. Król pisał też do swojej 

Marysieńki: ,,Nieprzyjaciel zasławszy okopy trupem a także pola 

i obóz – uciekły w konfuzji”. Piszę również, że o zwycięstwie 

zadecydował również, obok konnicy szlacheckiej, także jazda 

złożona po części z chłopów oraz dragoni i piechota, których 

podziwiano za nieustępliwość i działalność w walce. Bardzo 

dzielnie walczyli żołnierze z chorągwi pancernej Zygmunta 

Zbierzchowskiego, która była złożona ze 150 zaciężnych. Brali 

oni udział w szturmie na obóz turecki. Ks. Makarewicz uważa, że 

Henryk

Morawski
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„musieli w nim uczestniczyć także żołnierze pancerni ze Stromca 
- lekka jazda i piechota. Byli oni uzbrojeni w szable i pistolety, 
a także w muszkiety, czyli w ciężką broń palną piechoty, 
zapalaną lontem wtedy powszechnie używana w walkach. To 
w tej chorągwi i wśród tych żołnierzy walczyła z janczarami 
tureckimi i z lekką jazdą wroga - dziewiątka żołnierzy ze Stromca, 
umożliwiając drogę szarży doborowej polskiej jazdy, czyli husarii. 
Znakomity wódz a jednocześnie rozkochany w Marysieńce król 
Jan III - tak pisał do swojej żony: „Bóg dał zwycięstwo i sławę 
narodowi polskiemu. Działa Wszystkie, obóz wszystek, sztandary 
i dostatki nieoszacowane dostały się w nasze ręce. A także 
namioty kapiące złotem i drogocennymi tkaninami”. Te „dostatki”, 
czyli łupy wojenne dostały się w ręce króla i jego zwycięskich 
żołnierzy a pośród nich także w ręce wojowników ze Stromca 
i Stromiecczyzny. Nie były one zapewne małe, skoro np. żołnierza 
pancernego - Stanisława Strozickiego stać było na ufundowanie 
organów, na których potem grał jako organista stromiecki. W r. 
1695 żołnierze ze Stromca stali się fundatorami nowego kościoła 
stromieckiego (modrzewiowego), który służył wiernym aż do 
roku 1906, a więc przez 210 lat. Zastąpił go dopiero obecny 
kościół „okazały” murowany, zbudowany w latach 1900-1905 
pod kierownictwem zasłużonego dla Parafii - ks. prob. Antoniego
Niemotki.

Polacy nie wykorzystywali politycznie swojego wielkiego 
sukcesu militarnego. Umocniła się natomiast niemiecka dynastia 
Habsburgów, panująca w Austrii (potem w Austro - Węgrzech) aż 
do roku 1918. Nieco ponad 100 lat później to Austria właśnie 
odpłaciła się Rzeczypospolitej jakże gorzko za odsiecz wiedeńską, 
dokonując wraz z Prusami i Rosjanami rozbiorów Polski. Zresztą 
tej wielkiej niewdzięczności posmakował gorzko zarówno król 
Jan III  jego syn królewicz Aleksander jak i całe wojsko polskie. 
W przeciwieństwie do wiwatujących na ich cześć mieszkańców 
Wiednia - cesarz i jego dostojnicy przyjęli delegację polską bardzo 
chłodno, zapominając już w parę dni po zwycięskiej bitwie, kto 
tak naprawdę wybawił ich z wielkiej „opresji”. Nie pozdrowił też 
cesarz polskich senatorów i hetmanów ani żołnierzy. Nic więc 
dziwnego, że zarówno król jak i jego świta, a także całe wojsko 
(jak pisze prof. Maria Bogucka2 w swoim dziele pt. Dawna Polska 
narodziny rozkwit upadek”) „…okrutnie było żałosne i głośno 
narzekało, że im przynajmniej kapeluszem tak wielkiej ich pracy 
i straty nie nagrodzono’’.

Natomiast triumfalnie witano króla Jana III, królewicza, 
hetmanów, senatorów i całe wojsko po powrocie do Polski. 
Szczególnie uroczyste witanie nastąpiła w Krakowie i w 
Warszawie a zwłaszcza na Wawelu i na Zamku Królewskim 
w stolicy, gdzie zostały wystawione zdobycze sztandary i inne 
cenne precjoza. Królowa Marysieńka wyjechała na spotkanie 
swojego królewskiego i zwycięskiego małżonka aż do Starego 
Sącza, witając go serdecznie i wylewnie.

Mamy prawo mniemać, że również z dużym uznaniem i tak 
samo serdecznie powitali stromieckich żołnierzy, powracających 
ze zwycięskiego pola bitwy pod Wiedniem - mieszkańcy i Stromca 
i Stromiecczyzny. Że ich żołnierski wysiłek w boju z Turkami 
doceniono świadczy wspomniana wyżej wizyta generała 
Alberta Boguszowskiego w Stromcu. A żołnierze odpłacili się 
Stromcowi równie pięknie, będąc po części fundatorem nowego 
modrzewiowego kościoła w tej osadzie. Z satysfakcją a nawet 
z dumą jako potomkowie sławimy dziś zbrojny syn naszych 
przodków w czasie odsieczy wiedeńskiej a po powrocie do domu 
ich współudział w budowie trzeciej stromieckiej świątyni.

Post scriptum
Pisząc to opracowanie z radością sięgam po znaną 

niewielu Czytelnikom powieść wielkiego pisarza noblisty 
Henryka Sienkiewicza pt. „Na polu chwały”. Cała jej akcja 
rozgrywa się w Radomskiem w r. 1682-1683 a więc w okresie 
poprzedzającym przygotowania do wielkiej bitwy wojsk 
Rzeczypospolitej z potęgą turecką pod Wiedniem. Chociaż do 

Polski dochodziły głosy, że poganie spod znaku Półksiężyca” 
werbują wielką armię do decydującej bitwy z chrześcijańską  
Europą to nikt w Rzeczypospolitej nie wstąpił, że zwycięża 
wojska sprzymierzone pod dowództwem panującego króla 
Jana III Sobieskiego. Ten optymizm wynikał także ze świeżej 
jeszcze pamięci bo dziesięć lat wcześniej (1673 r.) na polach 
pod Chocimiem Sobieski jeszcze jako hetman „rozniósł na 
szablach i kopytach” sławnej polskiej husarii - dużo większe 
siły tureckie. To wtedy żołnierze i naród nazwali go „chocimskim 
lwem” i „Salvator Patriae” (a więc: „Obrońcą Ojczyzny”). Trwały 
usilnie przygotowania do tej wojny przygotowano broń i tabory 
a zwłaszcza działa i muszkiety, pistolety i szable, kupowano 
konie i rynsztunki. Zapał a nawet entuzjazm udzielał się  
wszystkim: dowódcom, żołnierzom i szlachcie w tym licznej 
szlachcie zagrodowej i chłopom. W wybranych punktach 
werbowano żołnierzy np. w Radomiu. Księża zachęcali do tych 
przygotowań. Obrazowo opisywali dawne zwycięskie walki 
Polaków z wrogiem. Przygotowali do rozprawy z Portą turecką 
duchowo. Pokazywali „wiktorie polskie” namalowane jak żywe na 
obrazach – prezentowanych na Zamku Królewskim. Opisywali 
jakże plastycznie zwycięskie polskie szarże. Oto dla przykładu 
parę z nich obszernych po mistrzowsku, opisanych przez H. 
Sienkiewicza3 i przez ówczesnego żołnierza pamiętnikarza „J. 
Ch. Paska (Do jego barwnych opisów bitewnych sięgał także H. 
Sienkiewicz).

„Obacz, synaczku jako Polacy atakują. To mi szlachta to mi 
żołnierze! I żołd dla nich już gotowy. A święty Michał Archanioł 
woła: w nich psubratów! Bij!... A Ci golą i golą walą ludzie, konie, 
chorągwie, idą po brzuchach janczarskich po działach zdobytych 
po stratowanych półksiężycach idą ku chwale, ku spełnionej 
misji, ku zbawieniu i ku nieśmiertelności. Chrystus już woła - 
i wam czas na pole chwały”4.

Po takiej homilii zapał był ogromny w kościele słychać było 
trzaskanie szabli tak iż wydawało się, że wojna Turkami już się 
zaczęła i triumf nad nimi jest tak blisko.

Ostatni rozkład powieści maluje obrazowo wymarsz pułków 
polskich na wyprawę wiedeńską. Jedne z nich pisze autor- 
wystawili magnaci a inne król z własnej szkatuły. Ruszyli też 
dragoni, wśród których: „służył po części lud prosty ale do konia 
od dziecka zaprawny, ćwiczony w bojach różnych, w ogniu 
uporczywy karny i na trudy wojenne najwytrwalszy. Potem za 
chorągwią królewicza Aleksandra nadciągnęły i przeszły inne 
równie świetne i równie straszne...

Lecz największa rozkosz dla dusz i dla oczu poczęła się 
dopiero wówczas gdy ruszyły chorągwie usarskie… Dochodziły 
krzyki komendantów, odgłosy kotłów i świt piszczałek.

A tych odgłosów w tych okrzykach i ochocie bojowej było 
coś zwycięskiego. Zupełna pewność zwycięstwa krzyża nad 
półksiężycem spłynęła na wszystkie serca.

Król od powozu królowej ruszył w skok do wojska, żegnany 
krzyżem z relikwiami przez biskupa krakowskiego. A w tej chwili 
z przeszło dwudziestu tysięcy rycerskich piersi zabrzmiała 
pieśń Maryjna którą podobno pan W. Kochowski umyślnie na tę 
wyprawę ułożył:

Dla Ciebie, Panno Czysta, Matko Niepokalana,
Idziemy bronić Chrystusa, Naszego Pana.

Dla Cię, Ojczyzno droga i dla Cię Orle Biały
Idziemy gromić wroga - na polu chwały.

Henryk Morawski

Przypisy:
1. Stanisław Makarewicz: Stromiec -750 lat parafii, Radom 1992
2. Maria Bogucka: Dawna Polska, PW - Wiedza Powszechna 
W-wa 1987r.
3. Henryk Sienkiewicz: Na polu Chwały, Wyd. Lubelskie, 1986 r.
4. Roman Pollak: Wstęp do „Pamiętników” J. Ch. Paska (1636-
1701) - Warszawa, 1971.
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Zakończył się czwarty sezon Powiatowej Ligi Piki Nożnej 

Orlik Liga 2013/2014. Tym razem najlepszą okazała się 

drużyna Omega.

Zmagania drużyn na boisku Orlik odbywały się w dwóch 

rundach: jesiennej i wiosennej. Tym razem w lidze mogły brać 

udział tylko drużyny amatorskie. W rywalizacji wzięło udział 8 

drużyn z terenu powiatu białobrzeskiego. Najlepszą okazała się 

drużyna Omega, która zdobyła 36 punktów. Drugie miejsce zajęła 

Dobra Drużyna, która wyprzedziła lepszym bilansem spotkań 

drużynę Old Boys, triumfatora poprzedniej edycji rozgrywek. 

Kolejne miejsca zajmowały: Młode Wilki, MKS Wyśmierzyce, 

ZSP Białobrzegi, KS Radzanów i Alwis&Secura.

Najlepszym strzelcem ligi został Michał Jopek (Omega), który 

zdobył 37 bramek.

Serdecznie dziękujemy sponsorom: NC+, Atrex, Verkko, 

Kwiaciarnia „Kwiatoteka”, Andrzej Babik oraz organizatorom: 

Marcinowi Gumowskiemu, Arkadiuszowi Kurowskiemu, 

Jakubowi Piekarskiemu, Sławomirowi Bieleckiemu.

- Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji Orlik Ligi. 

Zgłoszenia przyjmowane będą do połowy września 2014 roku 

- mówi Adam Bolek pomysłodawca rozgrywek.

Skład mistrza rozgrywek: Michał Jopek, Paweł Biń, Paweł 

Zawisza, Marcin Krężołek, Artur Kochanowski, Maksymilian 

Stępień, Seweryn Opaliński, Krzysztof Uliasz, Dariusz 

Karczewski, Łukasz Bąkowski, Robert Grabowski, Krzysztof 

Karczewski, Przemysław Grzywacz.

wr

W dniu 15 maja 2014 r. po raz drugi w tym roku szkolnym, 

spotkali się przedstawiciele Powiatowej Rady Sportu. 

Na spotkaniu omówiono realizację kalendarza Mi-

strzostw Powiatu dla szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych w różnych dyscyplinach sportowych. 

Sporo uwagi poświęcono organizacji tych zawodów oraz 

poziomowi umiejętności startujących w nich dzieci i młodzieży. 

Omówiono także reprezentowanie szkół powiatu w zawodach 

szczebla ponadpowiatowego. Ważnym punktem  było ustalenie 

terminów oraz spraw organizacyjnych Mistrzostw Powiatu 

w Lekkiej Atletyce dla szkół podstawowych (16 czerwca 2014 r.), 

gimnazjalnych (17 czerwca 2014 r.) oraz ponadgimnazjalnych (1 

października 2014 r.).            ezks
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Zakończenie Orlik Ligi

Omega zwycięzcą sezonu 2013/2014

Najlepsze drużyny czwartej edycji Powiatowej Ligi Piłki Nożnej Orlik Liga 2013/2014.

Spotkanie Powiatowej 
Rady Sportu

W skład Powiatowej Rady Sportu wchodzą nauczyciele wszystkich 

typów szkół z terenu powiatu białobrzeskiego.


